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شرایط برای رشد فزاینده اقتصادی 
کشور فراهم شده است

 اعتماد به مردم در رأس 
سیاست های سازمان است

صفحه 2صفحه2

طيب نيا در سي امين جلسه شوراي گفت وگوي دولت و 
بخش خصوصي استان خراسان رضوي گفت

 تقوی نژاد در نشست هم اندیشی 
با فعالان بخش خصوصی

سامان: در اوج گرمای تابستانی تیرماه و در موسم بهار مالیاتی، سامان 10 ساله شد. درست 10 سال پیش در تیرماه 1385 بود که 
نشریه سامان پا به عرصه حساس رسانه های جمعی و البته مطبوعات سازمانی کشور گذاشت. نشریه ای که به عنوان یکی از نوآوری های 
روابط عمومی سازمان در کنار دیگر دستاوردهای فرهنگی همچون رسانه مالیاتی ایران، مرکز ارتباط مردمی 1822 و سامانه پیام کوتاه 
 1000000 در راستای یک سیاست هدفمند و »برنامه جامع تحول فرهنگی« شکل گرفت و بالاخص در عرصه درون سازمانی، خیلی زود 
نگاه ها و ذهن ها را به خود معطوف ساخت. »سامان« نوباوه از همان ابتدا خوش درخشید و در اندک زمانی، به یک مرجع اطلاعاتی در حوزه 
مسائل و رخدادهای نظام مالیاتی بدل شد. عنوان »سامان« دلالت معنایی و واژگانی زیبایی نیز با مقوله مالیات داشت. سامان در ساده ترین 
معنا بر اصلاح امور در تمامی ابعاد دلالت دارد. هرچند درون مایه »سامان« به طور اخص، صرفاً مالیاتی به نظر می رسد اما به طورکلی مالیات 
به عنوان مهم ترین ابزار تأمین مالی کشور، همه ابعاد توسعه و تحول را دربر می گیرد و سامان نیز بر همین سیاق، رویکردی کلان و همه جانبه 
به اقتصاد و جامعه دارد. بنابراین سامان موردنظر ما از یک سو به معنای نظام بخشیدن به امور و به مرور ساختن بنیان اقتصاد کشور است 
که در همان شماره آغازین و با طرح شعار »همیشه نفت نیست... مالیات؛ نفت اقتصاد ایران«، مخاطب را با این رهیافت و نگرش نو همراه 

و هم نوا می ساخت و از سوی دیگر، این واژه، عبارت »سازمان امور مالیاتی ایران« را نیز به ذهن متبادر می سازد.
 »سامان« در همان وهله اول و در پیش شماره نخست خود، بر عامل »نقد« به عنوان اصلی ترین عنصر و پیش نیاز برای معنایابی کارکرد 
اصلی مطبوعات که همان روشنگری و تنویر افکار عمومی است، تاکید داشت. چه بسا از دریچه نقد می توان ارزیابی و قضاوت بی طرفانه و 
روش مندي از رویدادها به منظور ارائه و تبیین نقاط قوت و ضعف آن رویداد داشت و مسیر رشد، توسعه و تعالی سازمان را هموار ساخت. 
هرچند مرور گذرای تاریخچه نشریات سازمانی کشور نشان می دهد که عمده نشریات سازمانی ایران، از این عنصر کلیدی )نقد مطبوعاتی( 
راه  این  برای پیمودن  بنایی  اما »سامان«  ایفا می کنند؛  را  بلندگوی سازمان  نقش و کارکرد  یا در شکل سنتی خود، صرفاً  بوده  بی بهره 
بی حاصل نداشت و می کوشید تا به هرشکل ممکن، از اسارت در بند تبلیغات یک سویه وقایع دوری نماید؛ چراکه نقد مطبوعاتی مانند هر 
مقوله دیگر ژورنالیستی دیگر، وابسته به حفظ عینیت خبری است و نویسنده باید خود را متعهد و پایبند به اصل و ماهیت رویداد و واقعیت 
عینی بداند. افزون  بر این، تحریریه سامان، مانند هر تحریریه دیگری، بر مبنای رسالت اخلاق حرفه ای در عرصه مطبوعات شروع به فعالیت 
کرد. »سامان« در این سال ها، از نقاط ضعف و مثبت نظام مالیاتی گفت، اصلاحات و دستاوردها را عیان و آشکار ساخت، گاه به خط مقدم 
جبهه اقتصادی یعنی نقطه رو در روی ممیز و مؤدی رفت و رابطه میان این دو را به تصویر کشید و گاه استان های کشور را در نوردید تا 

مخاطبان خود را به میدان رویدادها و بحبوحه وقایع سازمان برده و طعم شیرین تحول و نوگشت را به آن ها بچشاند.
تیم خبری »سامان« اگرچه در تمام این سال ها، پیرامون وقایع و رویدادهای سازمان می نگاشت و کارکنان سازمان را در جریان اهم برنامه ها، 
از مقامات عالی رتبه  برون سازمانی داشت؛ چراکه برخی  به مخاطبان  نیز  نیم نگاهی  اما همواره  تازه می گذاشت،  دستاوردها و رخدادهای 
کشوری و مسئولان دستگاه های دولتی و به ویژه دستگاه های اقتصادی، به طور مستمر تحولات نظام مالیاتی را رصد کرده و سیاست ها و 
تصمیم گیری های جدید خود را بر پایه این تحولات بنا می ساختند. ازاین رو، این دسته از مخاطبان بیرونی، یکی از گروه های کلیدی هدف 
این نشریه را تشکیل داده و به شکلی منظم، بازتاب دستاوردها و اصلاحات نظام مالیاتی از طریق درج نسخه الکترونیکی نشریه بر روی سایت 
سازمان به آگاهی این طیف از مخاطبان می رسید تا جایگاه نظام مالیاتی بیش ازپیش ارتقا یابد. همچنین، توجه به مقوله »فرهنگ مالیاتی« 
همواره یکی از ارکان و ستون های اصلی فکری این نشریه را تشکیل می داد؛ به طوری که در کمتر شماره ای از این نشریه یافت می شد که 
رگه هایی از فرهنگ مالیاتی چشم نوازی نکند. اکنون که سامان مرز 10 سالگی را رد کرده است، اگرچه در طول یک دهه، فراز و نشیب های 
بسیاری را طی نموده و پس از انتشار 118 شماره، به بلوغ نسبی خود رسیده و بسیاری از نقاط ضعف و کاستی های خود را پوشانده است، 
اما به زعم خانواده رسانه ای سامان، مسیر تطور و تکامل را پایانی نیست و تیم تحریریه این نشریه نیز همگام با تحولات و دگرگونی های 
پرشتاب پیرامون و همپای دیگر رسانه های پویای ارتباطی، می کوشد تا حرکتی روبه جلو و امیدبخش داشته و در این مسیر بی انتها، باثبات 

و مستحکم تر از همیشه گام بردارد. به امید روزهای خوش برای نظام مالیاتی و کارآفرینان حوزه فرهنگ مالیاتی.

رئیس کل سازمان در نشست خبری هفته دولت تاکید کرد:

تداوم رویکرد حمایت از تولید و رونق اقتصادی

در  مالیاتی  نظام  جدید  رویکرد  بر  تاکید  با  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس کل 
همگرایی و تعامل با مردم، گفت: در سال جاری مقولاتی همچون ایجاد اشتغال، رفع 
بیکاری و حمایت از تولید به عنوان محورهای مهم اقتصاد مقاومتی در دستور کار نظام 

قرارگرفته و نظام مالیاتی نیز در راستای تحرک و رونق اقتصادی حرکت می کند.
با حضور خبرنگاران،  که  نشست خبری  در  تقوی نژاد،  کامل  گزارش سامان، سید  به 
دبیران و سردبیران رسانه های جمعی به مناسبت هفته دولت در محل ستاد سازمان 
برگزار شد، گفت: برنامه راهبردی سازمان در جهت حداقل فشار مالیاتی بر فعالیت های 
بار مالیاتی مؤدیان به نحوی است که مالیات به هیچ وجه به عنوان  اقتصادی و تنظیم 
بلکه  نگردد  محسوب  سرمایه گذاری  انگیزه  کاهنده  و  اقتصادی  فعالیت های  مانع 

به عنوان محرک رشد اقتصادی در مدار برنامه های اقتصادی قرار گیرد.

87 هزار میلیارد تومان مالیات پیش بینی شده امسال
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، میزان درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده برای سال 1395 را حدود 87 هزار 

میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این میزان نسبت به سال قبل حدود 29 درصد رشد را نشان می دهد.
بر اصناف و  با فشار مالیاتی  نه  اینکه رشد درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده در سال جاری،  بیان  با  نژاد،  تقوی 
مالیاتی محقق خواهد  نرخ های  افزایش  با  نه  و  دارند  و کتاب شفاف  مالیاتی هستند و حساب  تور  مشاغلی که در 
شد، اظهار داشت: این میزان رشد از طریق شناسایی مودیان جدید، مقابله جدی با فرار مالیاتی، وصول مطالبات و 
بدهی های قطعی شده، تعیین تکلیف پرونده های در جریان رسیدگی و همچنین گسترش پایه های مالیاتی تأمین 
خواهد شد و اتفاقاً امسال با اجرای اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم، شاهد تعدیل نرخ های مالیاتی با هدف حمایت 

از بخش های تولید و صادرات بوده ایم.

وصول بیش از 27 هزار میلیارد تومان در 4 ماه
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، میزان وصولی درآمدهای مالیاتی در دو حوزه مالیات های مستقیم و مالیات بر 
ارزش افزوده طی چهار ماهه نخست امسال را 27 هزار و 500 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این میزان وصولی با 
29 درصد رشد نسبت به دوره مشابه سال قبل، تحقق 95 درصدی نسبت به بودجه مصوب و تحقق 99/5 درصدی 

نسبت به پیش بینی فصلی را نشان می دهد.

تحقق 99 درصدی وصولی بخش مالیات های مستقیم
تقوی نژاد، افزود: در بخش مالیات های مستقیم و در چهار ماهه نخست امسال، بیش از 16 هزار میلیارد تومان وصول 
شده که 99 درصد تحقق نسبت به بودجه مصوب را نشان می دهد و حدود 25 درصد نیز نسبت به دوره مشابه سال 

قبل رشد داشته است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همچنین اعلام کرد: در چهار ماه نخست امسال و در بخش مالیات بر ارزش 
افزوده حدود 11 هزار میلیارد تومان مالیات وصول شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل 89 درصد تحقق و 35 

درصد رشد را نشان می دهد.
وی افزود: از ابتدای اجرای این قانون تا پایان خرداد 1395، بالغ بر 140 هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض شامل 
88 هزار میلیارد تومان مالیات و 52 هزار میلیارد تومان عوارض وصول شده که در بخش هزینه های عمومی کشور و 

همچنین هزینه های عمرانی شهرداری ها و دهیاری های سراسر کشور صرف شده است.

واریز 3500 میلیارد تومان عوارض به حساب شهرداری ها
تقوی نژاد با ذکر این مطلب که در طی این چهار ماه، حدود سه هزار و 500 میلیارد تومان عوارض وصول و به 
حساب شهرداری ها و دهیاری ها واریز شده است، خاطرنشان کرد: از ابتدای اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تا 
پایان خردادماه 1395، حدود 52 هزار میلیارد تومان عوارض به حساب شهرداری ها ودهیاری ها واریز شده که صرف 

هزینه های عمرانی شهرها و روستاها شده است.
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موسوم  ارتباطات  عصر  به  که   21 قرن  در 
شدن  گسسته  و  جهانی شدن  پدیده  گشته، 
و  رسانه ها  به سوی  متفاوت  دریچه ای  مرزها، 
مخاطبان گشوده است. از یک سو فعالیت های 
و  توسعه  روزافزون  شکلی  به  بشر  ارتباطی 
و  پیچیدگی  دیگر،  سوی  از  و  گسترش یافته 
از  درهم تنیدگی روابط فردی و اجتماعی اعم 
و  کنش ها  از  جدیدی  اشکال  فراملی،  و  ملی 

رفتارهای اجتماعی و سیاسی را جلوه گر ساخته است. 
در چنین عرصه ای، نقش و کارکرد وسایل ارتباط جمعی و رسانه ها، تغییر 
رسانه های  و  مجازی  دنیای  ظهور  با  به ویژه  و  یافته  اساسی  تحولات  و 
تولید  رسانه،  مدیریت  از  جدیدی  مدل های  اطلاعاتی،  و  ارتباطی  نوین 
محتوا و توزیع اطلاعات به وجود آمده که بروز و خلق تأثیرات فراگیر و 
عمیق اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را قوت، سرعت و سهولت 

بخشیده است. 
از دیرباز، نظریه پردازان و صاحب نظران عرصه رسانه، نقش ها و کارکردهای 
عرصه  به  ورود  با  که  شده اند  متصور  رسانه های جمعی  برای  گوناگونی 
رسانه های نوین ارتباطی، عملًا این نقش ها و کارکردها، جنبه های بدیع و 
نوینی یافته که پویایی و تعاملی بودن، غیرقابل کنترل و پیش بینی بودن 
درگذشته  اگر  است.  آن  مهم  موارد  از  مخاطب  بر  اثرگذاری  سرعت  و 
رسانه های جمعی با تکیه بر ابزارهای ارتباطی آن دوران، به افکار عمومی 
و  ارتباطی  نوین  فناوری های  باوجود  و  اکنون  می دادند،  معنا  و  شکل 
باقدرت  کوتاه تر،  درزمانی  را  عمومی  افکار  به  این شکل دهی  اطلاعاتی، 
نفوذ بالاتر و در دامنه جغرافیایی وسیع تری به انجام می رسانند که البته 
غیرقابل پیش بینی تر  و  گسترده  بسیار  می تواند  نیز  آن  اجتماعی  اثرات 
در  رسانه ها  پیشگیرانه  کارکرد  و  نظارتی  نقش  امروزه،  همچنین  باشد. 
و  اجتماعی  و  سیاسی  تنش های  عمومی،  ناهنجاری های  بروز  و  ایجاد 
ناامنی و بی ثباتی اقتصادی بر کسی پوشیده نیست. این نقش از طریق 
روابط  بر  حاکم  هنجارهای  تقویت  و  هدفمند  و  مستمر  آگاهی بخشی 
اجتماعی و سیاسی، ترویج فرهنگ رشد و توسعه اجتماعی و اقتصادی، 
به منظور  عمومی  افکار  به  به موقع  پاسخگویی  و  بهنگام  اطلاع رسانی 
جلوگیری از تأثیرپذیری افکار عمومی از سایر منابع جعلی و غیررسمی 
که عموماً مبادرت به تولید شایعات، اخبار جهت دار و کذب آلود می کنند، 
جنبه ای  ارتباطی،  نوین  رسانه های  شکل گیری  با  که  می گیرد  انجام 
فراگیر یافته اند. نقش نظارتی رسانه های جمعی به ویژه بر عملکرد ارکان 
حاکمیت و واداشتن سازمان ها و نهادهای وابسته با حاکمیت به پاسخگو 

بودن در قبال افکار عمومی، بسیار حائز اهمیت است. 
در حوزه اقتصاد که از ارزش دربگیری بالایی برای افکار عمومی برخوردار 
نظارتی  نقش  است،  استوار  آن  محور  بر  جامعه  مشکلات  عمده  و  بوده 
نقش  این  و  است  برخوردار  بالاتری  اهمیت  از درجه  رسانه های جمعی 
می تواند عدالت اجتماعی و اقتصادی که مهم ترین مطالبه و انتظار افکار 
عمومی است را تضمین نماید. رسانه های  جمعی می توانند نقش مهمی 
در کانون مبارزه با فساد اداری و اقتصادی در کشور ایفا کنند. در جبهه 
مبارزه با فساد اداری، رسانه های جمعی به  دور از هرگونه جناح بندی و 
باشند  داشته  قاطعانه  و  فعال  می باید حضوری  و خطوط سیاسی،  خط 
را  مردم  مورد خواست  یا  و  موارد مکشوفه  و شفاف  اطلاعات صحیح  و 
اثرات  اداری  نظام  در  فساد  وقوع  نمایند.  اطلاع رسانی  وقت  اسرع  در 
بسیار مخربی داشته و در شرایطی که اقتصاد ایران به صورت ساختاری 
تحریم های  وقوع  می برد،  رنج  بودن  نفت«  به  »وابسته  و  »دولتی«  از 
سازمان یافته  فسادهای  و  رانت خواری  شکل گیری  زمینه  نیز  بین المللی 

و پیچیده را به شدت گسترش داده است. 
از این رو، پرداخت مناسب و به موقع رسانه های جمعی به مقوله فساد 
اداری و اقتصادی که مورد تاکید مسئولان ارشد نظام نیز هست، می تواند 

راهگشای بسیاری از مشکلات اقتصاد کشور باشد.

اهمیت عنصر نظارت رسانه ای در مبارزه با فساد

 به قلم سردبیر

غلامرضا قبله ای

مدیران مالیاتی،
 مردانی شایسته، نیروهایی دلسوز

مالیات 
بر بلنداي شهر

مالیات
 از منظر علما

 در این شماره :

صفحه 6صفحه 5صفحه 3

سامان 10 ساله شد
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ماهنامه سازمان امور مالیاتي کشور

مردادماه 1395 - شماره 118

کاری که برای خدا باشد تحملش آسان است؛ 
ولو در آفتاب باشد، ولو در گرما باشد. اولیای 
با  اسلام  کشیدند.  زحمت ها  خدا  برای  خدا 
با  رفت،  پیش  زحمت  با  رفت؛  پیش  خون 
فداکاری  با  باید  ما  و  رفت،  پیش  فداکاری 

پیشرفت کنیم.

پیشرفت اقتصاد کشور، باید همراه با عدالت باشد؛ 
یعنی  نداریم؛  قبول  را  عدالت  منهای  اقتصاد  ما 
انقلاب قبول ندارد؛ نظام جمهوری اسلامی قبول 
ندارد. باید مراقبت بکنید که فاصله طبقاتی پیش 
نیاید؛ فقرا پامال نشوند؛ این ها جزو مسائل اساسی 
در برنامه ریزی های کلان اقتصادی ما است؛ همین 
مسئله عدالت و تأمین حداقل ها در سیاست های 

اقتصاد مقاومتی دیده شده است.

باید ازهمه مالیات بگیریم،
نمی شود یک نهاد کار اقتصادی

بکند و مالیات ندهد.

تقدیر وزیر اموراقتصادی و دارایی از
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

تقوی نژاد در نشست هم اندیشی با فعالان بخش خصوصی:
قدردانی دیوان محاسبات از وزارت اقتصاد برای 

ساماندهی برخی قوانین مالیاتی

به  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس کل  از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
عنوان عضو مؤثر ستاد اجرای بودجه سال 1394 تقدیر کرد.

به گزارش سامان، در متن تقدیرنامه علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به سید کامل تقوی نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و عضو 
ستاد اجرای بودجه آمده است: »بدین وسیله از تلاش های مجدانه و حضور 
مؤثر جنابعالی در ستاد اجرای بودجه سال 1394 وزارت امور اقتصادی و دارایی 
که منجر به تحقق هر چه بیشتر منابع و افزایش سهم درآمدهای عمومی در 
و  محدود  منابع  تخصیص  در  بیشتر  اثربخشی  و  انتظام  دولت،  عمومی  منابع 
اطمینان از عمل به تکالیف بودجه ای وزارت متبوع گردیده است، سپاسگزاری 
می نمایم. توفیق و سربلندی جنابعالی را در تقویت عزت و اقتدار نظام جمهوری 

اسلامی ایران و انجام وظایف محوله از خداوند منان مسألت می نمایم.«

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جمع اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی تهران گفت: اعتماد به مردم در رأس سیاست های سازمان است.

بخش  مالیاتی  مشکلات  بررسی  و  بحث  هم اندیشی،  نشست  سامان،  گزارش  به 
و  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  معاونین  و  قائم مقام  رئیس کل،  حضور  با  خصوصی 
جمع قابل توجهی از نمایندگان تشکل های اقتصادی روز چهارشنبه 14 مردادماه در 
محل اتاق تهران برگزار شد و به مشکلات مختلف فعالان بخش خصوصی در حوزه 

مالیات پاسخ داده شد.
سید کامل تقوی نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه اعتماد 
به مردم در رأس سیاست های سازمان قرار دارد، افزود: باید به مردم اعتماد کنیم و 
مردم هم با کمال درستی و صداقت وظایف قانونی خود را انجام دهند تا این رابطه 

دوطرفه بر اساس اختفا )پنهان کاری( و عدم تمکین نباشد.
وی بابیان اینکه ما اعتقاد داریم بازیگران اقتصادی افرادی هستند که ضمن فعالیت 
با مشکلات بخش  اقتصادی خود، منافع کشور را نیز در نظر می گیرند، گفت: ما 
تولید آشنا هستیم و البته تأکید ما بر ایجاد شفافیت اقتصادی به عنوان منشأ همه 

مسائل اقتصادی است.
با بیان اینکه مهم ترین مساله در بحث شفافیت، وجود آمار و داده های  تقوی نژاد 
درست است، افزود: طرح جامع مالیاتی نیز در خصوص دست یابی به همین داده ها 

و اطلاعات شفاف است تا در جهت منافع ملی کشور استفاده شود.
زمینه شفافیت  و هم بخش غیردولتی در  وی خاطرنشان کرد: هم بخش دولتی 
مالیات های  قانون  مکرر   169 ماده  در  قانون گذار،  و  هستند  مسئول  اقتصادی 
امور  سازمان  به  را  مختلف  مراجع  و  منابع  از  اطلاعات  دریافت  اختیار  مستقیم، 
مالیاتی کشور داده و سازمان نیز با حفظ محرمانگی و با در نظرگیری منافع ملی 
و حرمت بنگاه های اقتصادی، از این اطلاعات در جهت ارتقای شفافیت اقتصادی 

استفاده می کند.
خود  سازمان  کار  مبنای  اینکه  بر  تأکید  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 
مودیان  اظهارنامه های  درصد   90 جدید  دوره  در  داشت:  عنوان  است،  اظهاری 

پذیرفته می شود و تنها 10 درصد که از ریسک بالایی برخوردارند مورد رسیدگی 
قرار می گیرند.

وی بر کاهش هزینه های رسیدگی و ارتقای کارآیی نظام مالیاتی تأکیدکرد و گفت: 
هزینه های اضافی دولت نباید به مردم تحمیل شود. ما حقیقتاً نمی خواهیم به هر 

بهانه ای مالیات بگیریم بلکه مالیات بایستی بر مبنای قانون اخذ شود.
تقوی نژاد با اشاره به اجرای قانون جدید مالیات های مستقیم از ابتدای سال جاری 
گفت: آمادگی داریم با هماهنگی اتاق بازرگانی و اصناف، دوره های آموزشی لازم را 

برای مودیان برگزار کنیم.
وی همچنین در خصوص قانون مالیات بر ارزش افزوده، عنوان کرد: این قانون 5 
سال است که به صورت آزمایشی اجرا می شود و علیرغم برخی اشکالات، مزایایی 
بسیاری در زمینه شفافیت اقتصادی و تأمین درآمدهای مالیاتی دارد به صورتی که 

هم اکنون 40 درصد درآمدهای ما از مالیات بر ارزش افزوده تأمین می شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به تشکیل جلسات کارشناسی برای 
ایرادات قانون مالیات بر ارزش افزوده، تصریح کرد: هدف اصلی این است که  رفع 

مالیات بر ارزش افزوده از مرحله تولید به مصرف برسد.
صندوق های  استقرار  با  قانون  این  اشکالات  از  عمده ای  بخش  اینکه  بابیان  وی 
مکانیزه فروش حل می شود، اظهارداشت: امیدواریم لایحه صندوق مکانیزه فروش 
مجلس  دستورکار  در  به زودی  است  شده  لحاظ  آن  در  که  نوینی  مشوق های  با 

قرارگیرد.
رییس اتاق بازرگانی تهران:

مالیات باید موجب توسعه اقتصادی کشور شود
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران نیز در این نشست از تحولات 
با تغییری  صورت گرفته در سازمان امور مالیاتی تشکر کرد و گفت: خوشبختانه 

که در سازمان امور مالیاتی انجام شد و آمدن آقای تقوی نژاد هم در نحوه برخورد 
سازمان امور مالیاتی با مودیان و هم در مورد عملکرد حوزه مالیاتی شاهد تحول 

هستیم.
که  داریم  بسیاری  امیدواری  مالیاتی  امور  سازمان  جدید  مدیریت  با  افزود:  وی 
شاهد  ما  و  کند  پیدا  بهبود  کشاورزی  و  تجارت  بخش صنعت،  مالیاتی  مشکلات 
رونق  باعث  که  نباشد  کشور  اقتصاد  توسعه  برای  سدی  نه تنها  مالیات  که  باشیم 

اقتصادی شود.
مسعود خوانساری با تشکر از رئیس کل سازمان امور مالیاتی به خاطر بخشنامه ای 
بازرگانی،  اتاق  پیگیری  با  گفت:  ارز،  تسعیر  نرخ  بر  مالیات  معافیت  خصوص  در 
در  که  بخشنامه ای  مالیاتی  امور  سازمان  موافقت  و  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
خصوص خریدوفروش ارز برای صادرکنندگان بود، اصلاح شد و مشکل بزرگی که 

پیش روی صادرکنندگان بود، برطرف شد و این جای تشکر بسیار دارد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در ادامه اظهارداشت: سال 
ما در تلاش هستیم که  را طی کرده است و  ایران سخت ترین روزها  اقتصاد   94
بسیاری از مشکلات را کاهش دهیم تا انشاا... صنعت کشور بتواند رشد کند که در 
ارتباط با مالیات صنایع کوچک و متوسط برای سال 94 اتاق پیشنهادهایی به آقای 

تقوی نژاد و معاون اول محترم رئیس جمهور هم داده است.
پرسش های  به  نیز  مالیاتی  امور  سازمان  معاونان  و  مقام  قائم  نشست  ادامه  در 
برخی  به  پاسخ  در  سازمان  قائم مقام  پناهی،  محمدقاسم  دادند.  پاسخ  حاضران 
سؤالات مطرح شده از سوی فعالان اقتصادی در خصوص مالیات های دریافت شده 
امور مالیاتی و بخش نفت خبر داد  از تفاهم نامه ای میان سازمان  در بخش نفت، 
دریافت  آخر  حلقه  از  بخش  این  ارزش افزوده صنایع  بر  مالیات  آن،  اساس  بر  که 

خواهد شد. 
پناهی با اشاره به اینکه اگر این تفاهم نامه به تصویب دولت برسد، امکان تعمیم آن 

به سایر بخش ها ازجمله صنایع آب، برق و گاز وجود دارد.

سـامان: بـا روی کار آمـدن دولـت یازدهـم و توجـه ویـژه 
دولـت در راسـتای رونـق اقتصـادی، گام هـای مؤثـر و مهمی 
در زمینـه تعامـل سـازنده بـا بخش هـای صنعتـی، بازرگانـی 
و تولیـدی از سـوی تیـم اقتصـادی دولـت برداشـته شـده 
اسـت. پیگیری هـای مـداوم دولـت جهـت تسـهیل در امـر 
از  بازارهـای جهانـی پـس  بـا  ارتبـاط  برقـراری  و  صـادرات 
اجرایـی شـدن برجـام از یـک سـو و نیـز همـکاری و تعامـل 
نزدیـک بخش هـای مالـی و مالیاتـی دولت با صنعـت گران و 
تولیـد کننـدگان داخلـی و اصناف از سـوی دیگـر تنها بخش 

کوچکـی از گام هـای بلنـد دولـت در ایـن راسـتا می باشـد.
کشور  مالیاتی  امور  سازمان  تاثیرگذار  و  مهم  توافق  از  پس 
با اصناف کشور در نخستین ماه های سال جاری و استقبال 
کم نظیر اصناف از همکاری سازمان امور مالیاتی با ایشان، به 
همکاری های  و  تعاملات  از  جدیدی  فصل  که  می رسد  نظر 
سازنده از سوی بخش خصوصی جهت ارتباط با نظام اقتصادی 
و مالیاتی پدیدار شده است که براساس آن بخش خصوصی 
امور  از سوی سازمان  بیشتری  یاری و توجه  کشور خواستار 

مالیاتی کشور می باشد.
در این راستا سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور به استان خراسان رضوی و شرکت 
در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی این استان 
عنوان  به  بخش خصوصی  و  دولت  است  واقعیت  این  بیانگر 
اصلی ترین اهرم های تحرک اقتصادی کشور در حال حرکتی 

همگام و متوازن بر روی ریل رونق اقتصادی می باشند.
نشریه سامان در این شماره خود گزارش مبسوطی از سخنان 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور در این جلسه را در اختیار شما خوانندگان گرامی قرار 

می دهد.
طیب نیا:

شرایط برای رشد فزاینده اقتصادی کشور 
فراهم شده است

اینکه شرایط کشور  با اشاره به  اقتصادی و دارایی  امور  وزیر 
یک  از  بعد  گفت:  است  فراهم  مناسب  اقتصادی  رشد  برای 
دوره چند ساله تجربه رشد پایین اقتصادی، امسال در شرایط 
ویژه اي قرار گرفته و می توانیم با تعامل مناسب دولت و بخش 
خصوصی زمینه رشد اقتصادی مناسب را برای کشور فراهم 

کنیم.
امین  نیا طی سخنانی در سی  به گزارش سامان علی طیب 
استان  و بخش خصوصی  دولت  و گوی  جلسه شورای گفت 
در  تغییر  ایجاد  افزود:  مطلب  این  بیان  با  رضوی  خراسان 
وضعیت اقتصادی کشور، یک الزام و ضرورت است و بایستی 
با برنامه ریزی اقتصادی شرایط بهبود زندگی مردم را فراهم و 

برای جوانان اشتغال ایجاد کنیم.
وزیر اقتصاد با اشاره به نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم 
انقلاب به سال »اقتصاد مقاومتی, اقدام و عمل« بیان داشت: 
امسال سالی است که باید از شرایط قبل فاصله بگیریم و همه 
باید  مسئولان کشوری معتقد هستند که رشد اقتصادی بالا 

بعنوان راهبرد اول مورد توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از شرایط منطقه ای و بین المللی 
پس از برجام اظهار داشت: خوشبختانه آرام آرام این سیر را 
مشاهده می کنیم و اطلاعاتی که به ما می رسد امیدوارکننده 
است؛ بخصوص در چهار ماهه اول امسال، آمارها در بورس، 
بوده  بخش  امید  مسکن  حوزه  و  بانکی  تسهیلات  صادرات، 

است.
وی آرامش نسبی بورس در هفته های اخیر، رشد 37 درصدی 
وزنی و حجمی صادرات، افزایش 44 درصدی تسهیلات بانکی 
و افزایش ساخت و سازها در حوزه مسکن در سال جاری را از 
آثار این روند مثبت برشمرد و گفت: پیش بینی ما برای رشد 
5 درصدی قابل دسترسی است و اگر این رشد بدون اتکا به 

صدور نفت باشد، ارزش بیشتری خواهد داشت.
بخش  و  دولت  گوی  و  گفت  جلسات  برگزاری  نیا  طیب 
خصوصی را ارزشمند و از اولویت های دولت و وزارت متبوع 
خواند و گفت: آنچه مسلم است، عملکرد اقتصادی کشور نیاز 
به تغییرات و تحولات جدی دارد و این مهم، بدون مشارکت، 
همفکری و تعامل مؤثر بخش خصوصی و دولتی امکان پذیر 

نیست.
اقتصادی  عملکردی  مشکلات  می خواهیم  اگر  افزود:  وی 
دولت را شناسایی کنیم باید اینگونه جلسات را کاملًا جدی و 

کاربردی دنبال کنیم و مصوبات آن را در عمل پیاده نماییم.
طیب نیا با اشاره به تدوین طرح جامع مالیاتی کشور گفت: 
با تدوین این طرح، تا بهمن امسال فرایند تشخیص و وصول 
لازم  اطلاعات  بر  مبتنی  و  سیستمی  کاملًا  بصورت  مالیات 
مالیاتی,  مؤدیان  اطلاعاتی  بانک  تکمیل  با  و  می گیرد  انجام 

و  شناسایی  می کنند،  فرار  مالیات  پرداخت  از  که  را  کسانی 
در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  شد.  خواهند  قانون  اعمال 
در خصوص مشکلات  در جلسه  کارشناسان حاضر  به  پاسخ 
کنندگان،  صادر  برای  افزوده  ارزش  بر  مالیات  استرداد 
 موضوع را قابل بررسی دانست و گفت: تلاش داریم رابطه ی 
نزدیک تر و سازنده تری با صادر کنندگان داشته باشیم زیرا 
آنان را یکی از ارکان اجرای اقتصاد مقاومتی می دانیم. وی 
همچنین در خصوص تفویض اختیار به استان ها گفت: قطعاً 
جزء  امر  این  و  می شود  شناخته  بهتر  استان ها  در  مسائل 
سیاست های ماست که البته باید موانع قانونی آن مرتفع شود.

سید کامل تقوی نژاد عنوان کرد:
تعامل با فعالان اقتصادی از محورهای مهم 

فعالیت های سازمان
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور نیز در این جلسه گفت: 
کشور  مالیاتی  امور  سازمان  فعالیت های  محور  کلیدی ترین 
توافقات  نیز  راستا  این  در  و  است  اقتصادی  فعالان  با  تعامل 

بسیار خوبی با اصناف کشور داشته ایم.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در راستای همین 
مودیان،  مالیاتی  جرائم  بخشودگی  زمینه  در  و  تعاملات 
صورت  در  که  است  شده  ابلاغ  استان ها  به  ای  بخشنامه 
ماه  شهریور  پایان  تا  مودیان  سوی  از  مالیات  اصل  پرداخت 

سال جاری، تمامی جریمه آن ها بخشیده خواهد شد.
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا تاکیـد بـر اینکـه 
فشـار مالیاتـی نبایـد بـر عهـده کسـانی باشـد که بـه صورت 
شـفاف مالیـات می دهنـد افـزود: جهـت گیـری مـا در ایـن 

خصـوص عدم فشـار بر فعالان اقتصادی اسـت کـه به صورت 
شـفاف عمـل کـرده و مالیـات می پردازند. در سـال جاری نیز 
اگـر رشـدی در درآمدهـای مالیاتـی وجـود داشـته، صرفاً در 
خصـوص شناسـایی واحدهایـی اسـت کـه تاکنـون پرداخـت 

مالیـات نداشـته اند.
پرونده های  به  رسیدگی  خصوص  در  همچنین  نژاد  تقوی 
مالیاتی در هیئت های حل اختلاف مالیاتی گفت: در گذشته 
طول  به  سال   3 تا  معمولاً  پرونده ها  این  به  رسیدگی  روند 
این  به  ای  ویژه  توجه  سازمان  دلیل  همین  به  می انجامید. 
حل  هیئت های  در  رسیدگی  زمان  مدت  تا  دارد  پرونده ها 
جهت  که  پرونده هایی  رو  همین  از  یابد.  کاهش  اختلاف 
رسیدگی به آن به مدت زمانی حدود 500 روز نیاز بود، در 
حال حاضر در طی 250 روز به نتیجه می رسند که البته برای 
کاهش این زمان نیز نیازمند همکاری و تعامل بیشتر اصناف 

و مودیان با سازمان امور مالیاتی هستیم.
سخنان  پایانی  بخش  در  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 
روش های  و  افزوده  ارزش  بر  مالیات  بحث  به  شاره  با  خود 
اجرایی آن نیز گفت: روش های اتخاذ شده در بخش مالیات 
بر ارزش افزوده نزدیک به همان روش هایی است که در تمام 
نظام های اقتصادی دنیا به کار می رود. البته ما اعتقاد داریم 
که با استقرارا صندوق های فروش، این قانون به شکل جامع تر 
و کامل تری اجرا گردد که در این زمینه نیز دولت لایحه ای 
را به مجلس ارائه نموده است. همچنین بنده به همه فعالان 
استرداد  را می دهم که در خصوص زمان  این قول  اقتصادی 
مالیات بر ارزش افزوده براساس زمان قید شده در قانون یعنی 

همان زمان یک ماهه عمل نماییم.

از  استفاده  شیوه  ساماندهی  برای  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  اقدام 
اعتبارات اختصاصی موضوع ماده 217 قانون مالیات های مستقیم و ارسال 

گزارش آن، نامه قدردانی دیوان محاسبات کشور را در پی داشت.
به گزارش سامان به نقل از شادا، بر پایه قانون مصوب سال 1341 استفاده 
به  مستقیم  مالیات های  قانون   217 ماده  موضوع  اختصاصی  اعتبارات  از 
صلاحدید شخصی وزیر بود که در سال 1394 به دستور »علی طیب نیا« 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، آیین نامه ای برای شیوه استفاده از آن تهیه و 
ابلاغ شد. بر اساس این گزارش، دیوان محاسبات کشور در نامه ای به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، اقدام این وزارتخانه برای ساماندهی شیوه استفاده از 
اعتبارات اختصاصی موضوع ماده 217 قانون مالیات های مستقیم را »بسیار 
مناسب« خواند. دیوان محاسبات کشور اعلام کرد اجرای این اقدام ها موجب 

»جلوگیری از تبعیض و تخلف« شده است.

اعتماد به مردم در رأس سیاست های سازمان است

خبر

وزیر اقتصاد:
 مشکل تجدید ارزیابی شرکت ها رفع شد

بانک  فقهی  شورای  راه اندازی  پیش بینی  از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
مرکزی در لایحه بانکداری خبر داد و گفت: شرکت هایی که قبلًا اقدام های 
اولیه برای تجدید ارزیابی دارایی های خود را انجام داده اند می توانند امسال 

با معافیت مالیاتی آن را تکمیل کنند.
نیا در خصوص  فارس، علی طیب  از خبرگزاری  نقل  به  به گزارش سامان 
اقدامات صورت گرفته برای رفع مشکل مالیاتی شرکت های متقاضی تجدید 
با  ارزیابی شرکت ها  ارزیابی دارایی ها در سال جاری، گفت: مشکل تجدید 
اقدامات  قبلًا  که  شرکت هایی  و  شده  حل وفصل  مالیاتی  سازمان  همکاری 
اولیه ازجمله ثبت در دفاتر مالی را انجام داده بودند امسال با تمدید معافیت 
مالیاتی می توانند آن را ادامه دهند. وی با اشاره به تقدیم لایحه بانکداری 
از سوی دولت به مجلس در آینده نزدیک گفت: در لایحه ای که پیش بینی 
شده و در آینده نزدیک به مجلس تقدیم خواهد شد راه اندازی شورای فقهی 
بانک مرکزی پیش بینی شده و در متن مشترکی که وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی تهیه کرده اند راه اندازی این کمیته فقهی آمده است.به گفته وزیر 
اقتصاد امسال علایمی که دیده می شود همگی تسریع رشد را نشان می دهد.

گفتنی است، معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیات دولت مبنی بر معافیت 
افزایش سرمایه از تجدید ارزیابی دارایی ها شرکت هایی که از سال  مالیاتی 
92 تا 94 مازاد تجدید ارزیابی را در صورت های مالی لحاظ کرده اند ابلاغ کرد.

همایش تبیین دستورالعمل نحوه بررسی و 
رسیدگی تراکنش های مشکوک بانکی

مشکوک  تراکنش های  رسیدگی  و  بررسی  نحوه  دستورالعمل  »تبیین  همایش 
بانکی« باحضور مدیران ارشد سازمان امور مالیاتی کشور، رؤسای امور مالیاتی 
امور  کل  ادارات  مالیاتی  و خدمات  اطلاعات  ادارات  رؤسای  و  ویژه  حسابرسی 
به  شد.  برگزار  سازمان  ستاد  جلسات  سالن  محل  در  کشور  سراسر  مالیاتی 
باب  در  مستقیم  مالیات های  معاون  سخنرانی  با  همایش  این  سامان،  گزارش 
اهمیت بحث اطلاعات در فرآیند رسیدگی به پرونده های مالیاتی آغاز شد و در 
ادامه مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی در خصوص »واحدیابی، تشکیل پرونده و 
خصوص  در  مالیاتی  حسابرسی  و  فنی  دفتر  معاون  اطلاعات«،  از  بهره برداری 
بانکی« و مدیرکل مالیات  »نحوه بررسی و رسیدگی به تراکنش های مشکوک 
بر ارزش افزوده شهر تهران در خصوص »حسابرسی تراکنش های بانکی از منظر 
این  ادامه  در  همچنین  پرداختند.  سخنرانی  ایراد  به  ارزش افزوده«  بر  مالیات 
با پول شویی وزارت  همایش، احمدآبادی، رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه 
استانداردهای  پول شویی،  با  مبارزه  مقررات  و  »قوانین  دارایی  و  اقتصادی  امور 
FATF و نحوه تعامل سازمان امور مالیاتی با مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با 
پول شویی« را تشریح کرد. بررسی عملکرد ادارات کل امور مالیاتی در خصوص 
تراکنش های  به  رسیدگی  نحوه  دستورالعمل  راستای  در  انجام شده  اقدامات 
دیگر  از  خود  وظایف  خصوص  در  کل  ادارات  ابهامات  رفع  و  بانکی  مشکوک 
با  نیز  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  قائم مقام  بود.  همایش  این  مهم  محورهای 
بر اهمیت اطلاعات  از مباحث مطروحه در همایش،  جمع بندی و نتیجه گیری 
اطلاعات  پایه  بر  مالیاتی  جامع  استوار شدن طرح  نوین،  مالیاتی  نظام های  در 
هویتی و درآمدی اشخاص و همچنین نقش و اهمیت ویژه ادارات اطلاعات و 
خدمات مالیاتی در تکمیل زنجیره اطلاعاتی سازمان و کمک مؤثر این واحدها 
در امر تشخیص صحیح مالیات و کوتاه نمودن فرآیند قطعیت و وصول مالیات 

تأکید نمود.
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انتصـابات

سید کامل تقوی نژاد، رییس کل سازمان امور مالیاتی کشورطی احکام جداگانه ای به ایجاد برخی تغییرات 
در سطوح مختلف مدیریتی سازمان اقدام نمود.

 به گزارش سامان، در حکم انتصاب مدیران سازمان آمده است: »با عنایت به تخصص، تعهد، شایستگی، 
سوابق و تجارب ارزنده جنابعالی در سمت جدید، انتظار می رود در راستای اهداف بلندمدت سازمان امور 
سازمان  انسانی  نیروی  و  منابع  از  بهینه  استفاده  و  تقویت  مالیاتی،  نظام  تحول  درزمینه  کشور  مالیاتی 
از  و  گرفته  کار  به  را  خویش  مساعی  تمام  فعالیت ها  نمودن  روزآمد  و  قانونی  وظایف  انجام  به منظور  و 
مأموریت  این  در  دلسوز  کارکنان  و همراهی  با همکاری، همدلی  است  امید  نورزید.  دریغ  هیچ کوششی 
دسته جمعی موفق و در انجام وظایف محوله و در راستای اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی 
دولت تدبیر و امید حضوری فعال و همه جانبه داشته باشید. توفیق جنابعالی را در انجام مأموریت های محوله 

از خداوند متعال مسئلت می نمایم.«

سامان: آیین تودیع و معارفه تعدادی از مدیران ستادی، شهر و استان تهران در حالی در آخرین 
ساعات مردادماه سال جاری برگزار شد که در این مراسم رئیس کل سازمان امور مالیاتی در سخنانی 

فضای حاکم بر بخش های مختلف سازمان امور مالیاتی را فضایی دوستانه و همدلانه دانست و تاکیدکرد که 
این فضا مرهون نگاه خیرخواهانه نیروهای انسانی و مدیران فعال و دلسوز سازمان است.

سیدکامل تقوی نژاد در این مراسم صمیمانه، سازمان امور مالیاتی را به لحاظ نیروهای مستعد اداری به عنوان 
یکی از الگوهای سازمان ها و وزارتخانه های کشور برشمرد و افزود که با عنایت به تاکید مسئولان نظام بر 
امور  نیروهای سازمان  از مجموعه  انتظار همگان  و  مقاومتی در کشور، مسئولیت  اقتصاد  الگوهای  اجرای 
مالیاتی دوچندان خواهدشد. وی با تاکید بر بهره گیری از تجربه بالای پیشکسوتان سازمان در برنامه های 
آتی نظام مالیاتی، وجود نیروهای جوان و استفاده از پتانسیل های آنان را ازجمله مؤلفه های مهمی دانست 
که در موفقیت های نظام مالیاتی و اقتصادی کشور نقش بی بدیلی ایفا خواهد نمود. رئیس کل سازمان در 
پایان سخنان خود با اشاره به اینکه برای هر یک از انتصابات خود از تجربه، دانش، تخصص و مشورت همه 
نخبگان و اهل فن در سازمان امور مالیاتی و وزارت امور اقتصادی بهره جسته است، تاکید نمود که برای هر 
یک از این انتصابات نزد خدای خود حجت دارد. در پایان این مراسم رئیس کل سازمان با اهداء لوح تقدیر به 
آقایان علیرضا طاری بخش ، محمدعلی تراب زاده، سید احمد حسینی، داود آرضایی و اسماعیل سجادی نیا از 

با صدور حکمی خدمات و زحمات ایشان در عرصه اعتلا و شکوفایی نظام مالیاتی تقدیر و تشکر کرد. دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
رئیس  سمت  به  را  کلتی  پاکدامن  محمدتقی 
وی  حکم  در  کرد.  منصوب  مالیاتی  عالی  شورای 
قانون  ماده 252  مقررات  اجرای  است: »در  آمده 
بنا   ،1380/11/27 اصلاحی  مستقیم  مالیات های 
به پیشنهاد رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
عالی  رئیس شورای  به سمت  این حکم  به موجب 
به  اتکال  با  است  امید  منصوب می شوید.  مالیاتی 
خداوند متعال در جهت تحقق اصول قانون مداری، 
اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید، 
حضوری فعال و همه جانبه داشته باشید. توفیق و 
سربلندی جنابعالی را در تقویت عزت و اقتدار نظام 
وظایف  انجام  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس 

محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.«
مالیه  ارشد  کارشناسی  مدرک  دارای  پاکدامن 

عمومی است و ازجمله سوابق کاری وی عبارت اند 
از: کمک ممیز مالیاتی، ممیز مالیاتی و سر ممیز 
مالیاتی اداره کل امور مالیاتی شرکت ها، سر ممیز 
بزرگ،  مودیان  مالیاتی  امور  کل  اداره  مالیاتی 
منابع  توسعه  و  آموزش  دفتر  مدیرکل  معاون 
مالیاتی،  خدمات  دفتر  مدیرکل  معاون  انسانی، 
معاون  و  مالیاتی  تشخیص  امور  دفتر  مدیرکل 

مالیات های مستقیم سازمان.

بهرام مردان با حکم 
سمت  به  سازمان  رئیس کل 
ویژه،  بازرسی  دفتر  مدیرکل 
فرار  و  پول شویی  با  مبارزه 
مردان  شد.  منصوب  مالیاتی 
و  دارد  حسابداری  لیسانس 

ازجمله سوابق کاری وی عبارت اند از: کمک ممیز 
مالیاتی، ممیز مالیاتی، سرممیز مالیاتی، ممیز کل 
مالیاتی، معاون دادستان انتظامی مالیاتی، مدیرکل 
جامعه  شورای  دبیر  و  بازرسی  و  نظارت  دفتر 

اسلامی کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارائی.

حکـم  بـا  غلامـی  غلامحسـن 
رئیـس کل سـازمان بـه سـمت 
مدیـر کل امـور مالیاتـی غـرب 
شـهر تهـران منصـوب شـد. از 
غلامـی  کاری  سـوابق  جملـه 
مدیـر  معـاون  از:  عبارت انـد 
کل دفتـر فنـی و مدیـر کل امـور مالیاتـی شـمال 

تهـران.

امور  سازمان  رئیس کل 
حکمی،  صدور  با  مالیاتی 
به  را  فرد  امدادی  سهراب 
سمت مدیر کل امور مالیاتی 
کرد.  منصوب  قم  استان 
امدادی فر پیش از این مدیر 
کل امور مالیاتی استان کهگیلویه و بویراحمد بود.

امـور  سـازمان  رئیـس کل 
مالیاتـی بـا صـدور حکمی، 
بـه  را  رسـولی  رسـول 
امـور  مدیـرکل  سـمت 
مالیاتی شـمال شـهر تهران 
رسـولی  کـرد.  منصـوب 
سـوابق  ازجملـه  و  دارد  مدیریـت  فوق لیسـانس 
مالیاتـی،  کارشـناس  از:  عبارت انـد  وی  کاری 
کارشـناس ارشـد مالیاتـی، رئیـس گـروه مالیاتـی 
شـرکت ها، رئیـس امـور مالیاتـی شـرکت ها، عضو 
هیـات حسابرسـی بند 3 مـاده 97 و مدیرکل امور 

شـرقی. آذربایجـان  مالیاتـی 

حکم  با  هاشمی  ناصر 
سمت  به  سازمان  رئیس کل 
مدیر کل امور مالیاتی استان 

خوزستان منصوب شد.
کاری  سوابق  جمله  از 
از:  است  عبارت  هاشمی 
معاون مدیر کل فارس، مدیر 
امور  کل  مدیر  و  مرکزی  استان  مالیاتی  امور  کل 

مالیاتی استان بوشهر. 

ویشکائی  خوشوقت  علیرضا 
به  سازمان  رئیس کل  حکم  با 
مالیاتی  امور  مدیرکل  سمت 
منصوب  تهران  استان  شمال 
کاری  سوابق  ازجمله  شد. 
از:  است  عبارت  خوشوقت 
ممیز  مالیاتی،  ممیز  میز کمک  سرم  مالیاتی، 

مالیاتی، ممیز کل مالیاتی، نماینده سازمان در هیات 
مالیاتی  امور  ادارات  مدیرکل  معاون  اختلاف،  حل 
کمیته  عضو  تهران،  شمال  و  ارزش افزوده  شرکت ها، 
فنی حقوقی ارزش افزوده، عضو کمیته فنی و تخصصی 
شمال تهران، عضو کمیته ارتقا سلامت اداری شمال 
و  شهر  مالیاتی  امور  انتصابات  کمیته  عضو  تهران، 

مالیاتی استان تهران و مدیرکل امور مالیاتی غرب تهران. امور  رئیس کل سازمان 
محسن  حکمی،  صدور  با 
کل  مدیر  سمت  به  را  کاویانی 
فارس  استان  مالیاتی  امور 
فوق  کاویانی  کرد.  منصوب 
لیسانس مدیریت دولتی دارد و 

از جمله سوابق کاری وی عبارت اند از: کاردان مالیاتی، 
کارشناس ارشد مالیاتی، کارشناس اطلاعات و خدمات 
مالیاتی، نماینده سازمان در هیات حل اختلاف مالیاتی، 
و  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معاون  امورمالیاتی،  رئیس 

مدیرکل امورمالیاتی استان خوزستان. 

صدور  با  سازمان  رئیس کل 
بازیار  محمدحسن  حکمی، 
دفتر  کل  مدیر  سمت  به  را 
و  عملکرد  ارزیابی  مدیریت 
هماهنگی هیاتهای رسیدگی 
منصوب  اداری  تخلفات  به 

از:  بازیار عبارت است  از جمله سوابق کاری  کرد. 
حل  هیات  نماینده  و  مالیاتی  انتظامی  دادستان 

اختلاف مالیاتی.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با 
شریفی  غلامرضا  حکمی،  صدور 
را به سمت مدیر کل امور مالیاتی 
استان آذربایجان شرقی منصوب 
مدیر  این  از  پیش  کرد.شریفی 
های  استان  مالیاتی  امور  کل 

آذربایجان غربی و زنجان بود. 

امور  سازمان  رئیس کل 
حکمی،  صدور  با  مالیاتی 
به  را  شامبیاتی  احمدرضا 
مالیاتی  امور  مدیرکل  سمت 
منصوب  تهران  استان  جنوب 
و  دارد  دولتی  مدیریت  فوق لیسانس  کرد. شامبیاتی 
گروه  رئیس  از:  عبارت اند  وی  کاری  سوابق  ازجمله 
نماینده  اداره،  رئیس  مالیاتی،  امور  رئیس  مالیاتی، 
مالیاتی، عضو هیات  اختلاف  در هیات حل  سازمان 
مالیاتی  امور  مدیرکل  و  مدیرکل  معاون   ،3 بند 
خراسان شمالی و مدیرکل امور مالیاتی شمال استان 

تهران و فرمانده پایگاه بسیج.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با صدور حکمی 
عباس بهزاد را به سمت دادستان انتظامی مالیاتی 

منصوب کرد.
تعهد،  به  عنایت  »با  است:  آمده  وی  حکم  در 
پیشنهاد  به  بنا  ارزنده جنابعالی  تخصص، سوابق 
به موجب  کشور،  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس کل 
مالیاتی  انتظامی  دادستان  سمت  به  حکم  این 
خداوند  به  بااتکال  است  امید  می شوید.  منصوب 
در  و  خالصانه  برنامه های  راستای  در  و  متعال 
جهت تحقق اصول قانون مداری، اعتدال گرایی و 
منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید، حضوری فعال 
سربلندی  و  توفیق  باشید.  داشته  همه جانبه  و 
جنابعالی را در تقویت عزت و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و انجام وظایف محوله از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.«
و  است  حقوق  دکتری  رشته  دانشجوی  بهزاد 
ازجمله سوابق کاری وی عبارت اند از: کمک ممیز 
معاون  دادستانی،  دادیار  مالیاتی،  ممیز  مالیاتی، 
مرکزی  دفتر  معاون  مالیاتی،  انتظامی  دادستان 
اصلی  عضو  حقوقی،  دفتر  مدیرکل  و  حراست 
هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 

گزینش  هسته  سرپرست  مالیاتی،  امور  سازمان 
حقوقی،  کارگروه  عضو  گزینش،  هسته  عضو 
اقتصادی و  امور  وزارت  بانکی  و  امنیتی  قضایی، 
دارایی، عضو کارگروه تخصصی مقررات عمومی و 
بازنگری و اصلاح قوانین  دادرسی مالیاتی پروژه 
و مقررات مالیاتی، مدرس مالیات بر ارزش افزوده 
مقابله  و  پیشگیری  ستاد  در  سازمان  نماینده  و 
با جعل و اسناد رسمی وزارت اقتصاد و دارایی، 
عضو  اداری،  نظام  ارتقای سلامت  کارگروه  عضو 
کمیته عفاف و حجاب عضو کمیته امربه معروف و 
نهی از منکر. بهزاد در سال 1393 به عنوان مدیر 
نمونه و کارگزار نمونه از طرف مقام عالی وزارت 

انتخاب شد.

امور  سازمان  رئیس کل  تقوی نژاد، 
مسیحی  محمد  حکمی،  صدور  با  مالیاتی 
ارزش افزوده  بر  مالیات  معاون  سمت  به  را 
است:  آمده  وی  حکم  در  کرد.   منصوب 
تعهد، شایستگی، سوابق  به تخصص،  عنایت  »با 
حکم  این  به موجب  جنابعالی،  ارزنده  تجارب  و 
منصوب  ارزش افزوده  بر  مالیات  معاون  به سمت 
اهداف  راستای  در  می رود  انتظار  می شوید. 
درزمینه  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  بلندمدت 
نیروهای  از  بهره گیری  با  مالیاتی  نظام  تحول 
معاونت  آن  متعهد  و  متخصص  خدوم،  کارآمد، 
برای  لازم  بسترهای  مالیاتی،  امور  کل  ادارات  و 
اجرای کامل قانون مالیات بر ارزش افزوده و سایر 
الزامات آن را با تکیه بر ارتباط و تعامل سازنده و 
مؤثر با نهادها و تشکل های قانونی و دستگاه های 
اقتصاد  سیاست های  تحقق  راستای  در  اجرایی 
مقاومتی فراهم و تمام مساعی خویش را به کار 
گرفته و از هیچ کوششی دریغ نورزید. امید است 
با اتکال به خداوند یکتا و همراهی کارکنان دلسوز 
آن معاونت در این مأموریت دسته جمعی موفق و 
در انجام وظایف محوله در راستای اصول قانون 

دولت  اخلاقی  منشور  و  اعتدال گرایی  مداری، 
داشته  همه جانبه  و  فعال  امید حضوری  و  تدبیر 
باشید. توفیق و سربلندی جنابعالی را در تقویت 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  اقتدار  و  عزت 
ایران و انجام این مأموریت مهم از درگاه خداوند 

متعال خواستارم.«
مدیریت  دکتری  دوره  دانش آموخته  مسیحی 
مالی است و ازجمله سوابق کاری وی عبارت اند 
مالیاتی،  ارشد  کارشناس  مالیاتی،  کارشناس  از: 
دادیار دادستانی انتظامی مالیاتی، معاون مدیرکل 
و حقوقی  فنی  امور  مدیر  مالیاتی،  دفتر خدمات 
بر  مالیات  مدیرکل  و  ارزش افزوده  بر  مالیات 

ارزش افزوده شهر تهران.

تقوی نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی با صدور 
حکمی، نادر جنتی را به سمت معاون مالیات های 
است:  آمده  وی  حکم  در  کرد.  منصوب  مستقیم 
سوابق  شایستگی،  تعهد،  تخصص،  به  »باعنایت 
حکم  این  به موجب  جنابعالی،  ارزنده  تجارب  و 
منصوب  مستقیم  مالیات های  معاون  سمت  به 
می شوید. انتظار می رود در راستای اهداف بلندمدت 
نظام  تحول  درزمینه  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
مالیاتی با بهره گیری از مدیران و نیروهای کارآمد، 
خدوم، متخصص و متعهد آن معاونت و هماهنگی 
ادارات کل امور مالیاتی و با تکیه بر تعامل سازنده با 
مودیان محترم در راستای تحقق برنامه های اقتصاد 
مقاومتی با انجام وظایف قانونی، وصول درآمدهای 
مالیاتی، روزآمد نمودن فعالیت ها و مکانیزه کردن 
جامع  طرح  چارچوب  در  مالیاتی  فعالیت های 
و  گرفته  کار  به  را  خویش  مساعی  تمام  مالیاتی 
اتکال  با  است  امید  نورزید.  از هیچ کوششی دریغ 
آن  دلسوز  کارکنان  همراهی  و  متعال  خداوند  به 
در  و  موفق  مأموریت دسته جمعی  این  در  معاونت 
انجام وظایف محوله در راستای اصول قانون مداری، 
اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید 
توفیق  باشید.  داشته  همه جانبه  و  فعال  حضوری 
اقتدار  و  عزت  تقویت  در  را  جنابعالی  سربلندی  و 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و انجام این 
مأموریت مهم از درگاه خداوند متعال خواستارم.« 

دانشگاه  اقتصاد  دانش آموخته دوره دکترای  جنتی 
عبارت اند  وی  کاری  سوابق  ازجمله  و  است  علامه 
ممیز  سر  مالیاتی،  ممیز  مالیاتی،  ممیز  کمک  از: 
امور  کل  اداره  معاون  مالیاتی،  کل  ممیز  مالیاتی، 
اقتصادی و دارایی استان کرمانشاه، معاون اداره کل 
اقتصادی و دارایی استان خوزستان، مدیرکل  امور 
سازمان  رئیس  قم،  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور 
امور  مدیرکل  قم،  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور 
استان  مالیاتی  امور  مدیرکل  تهران،  غرب  مالیاتی 
تهران، رئیس امور مالیاتی استان تهران )هم ترازی 
رئیس  کشور(،  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس  معاون 
امور مالیاتی شهر تهران و معاون توسعه مدیریت و 
منابع سازمان. جنتی علاوه بر سوابق اجرائی فوق، 
با حفظ سمت، مسئولیت های ذیل را نیز بر عهده 
داشته است: عضو هسته مرکزی گزینش در سازمان 
امور مالیاتی، عضو هیئت تخلفات اداری در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، نماینده وزیر در هیئت های 
کل  اداره  حراست  مسئول  مالیاتی،  اختلاف  حل 
حسابرسی  هیأت  عضو  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
سرمایه گذاری  ستاد  دبیر   ،97 ماده   3 موضوع بند 
رئیس  سازمان،  پژوهشی  شورای  عضو  قم،  استان 
تخصصی  کمیته  رئیس  سازمان،  فرهنگی  شورای 
کارگروه  رئیس  مدیریتی،  فناوری های  و  ساختار 
کمیته  عضو  سازمان،  انتقالات  و  نقل  تخصصی 
کارآمدی  تقویت  و  تخلفات  وقوع  از  پیشگیری 
دستگاه های اجرایی، عضو کمیته تخصصی سلامت 
کمیته  عضو  مردم،  حقوق  از  صیانت  و  اداری 
و  هوشمندسازی  و  الکترونیک  دولت  تخصصی 

رئیس کمیته تخصصی سرمایه انسانی.

به سمت  سازمان  رئیس کل  حکم  با  کریمی  مصطفی 
مشاور عالی رئیس کل و مدیرکل حوزه ریاست منصوب 
تقوی  سیدکامل  طرف  از  جداگانه ای  حکم  طی  شد. 
نژاد، با حفظ پست سازمانی، سرپرستی دفتر مرکزی 
در  به وی محول گردید.  ثانوی  اطلاع  تا  نیز  حراست 
حکم کریمی آمده است: »با عنایت به تخصص، تعهد، 
شایستگی، سوابق و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب 
این حکم به سمت مشاور عالی رئیس کل و مدیرکل 

انتظار  شوید.  می  منصوب  سازمان  ریاست  حوزه 
می رود در راستای اهداف بلندمدت سازمان امور مالیاتی 
کشور درزمینه تحول نظام مالیاتی، تقویت و استفاده 
بهینه از منابع و نیروی انسانی سازمان و به منظور انجام 
وظایف قانونی و روزآمد نمودن فعالیت ها تمام مساعی 
خویش را به کار گرفته و از هیچ کوششی دریغ نورزید. 
کارکنان  همراهی  و  همدلی  همکاری،  با  است  امید 
موفق  دسته جمعی  مأموریت  این  در  دفتر  آن  دلسوز 
قانون  اصول  راستای  در  و  محوله  وظایف  انجام  در  و 
و  تدبیر  اخلاقی دولت  منشور  و  اعتدال گرایی  مداری، 
توفیق  باشید.  فعال و همه جانبه داشته  امید حضوری 
و سربلندی جنابعالی را در تقویت عزت و اقتدار نظام 
این مأموریت  انجام  و  ایران  مقدس جمهوری اسلامی 

مهم از درگاه خداوند متعال خواستارم.«
مرکزی  دفتر  مدیرکل  این  از  پیش  وی  است  گفتنی 

حراست سازمان بوده است .

انتصاب رئیس شورای عالی مالیاتی 

انتصاب مدیر کل دفتر بازرسی ویژه، مبارزه 
با پولشویی و فرار مالیاتی

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی 
غرب شهر تهران

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی استان قم

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی شمال شهر تهران

 انتصاب مدیر کل امور مالیاتی 
استان خوزستان

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی شمال استان تهران

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی استان فارس

انتصاب مدیر کل دفتر مدیریت ارزیابی عملکرد 
و هماهنگی هیاتهای رسیدگی به تخلفات اداری

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی استان 
آذربایجان شرقی

انتصاب مدیر کل امور مالیاتی جنوب استان تهران

انتصاب دادستان انتظامی مالیاتی 

انتصاب معاون مالیات های مستقیم

انتصاب مشاور عالي رییس کل و مدیر کل حوزه ریاست 

انتصاب معاون مالیات بر ارزش افزوده

مدیران مالیاتی،
 مردانی شایسته، نیروهایی دلسوز 
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با همكاران

یک  هر  برای  شیرین  و  تلخ  رخدادهای  مالیاتی  نظام  خانواده  در 
برمی انگیزد.  را  اعضا  بقیه  همراهی  و  همدلی  خانواده،  اعضای  از 
همدلی  این  به  بخشیدن  نمود  برای  تلاشی  همکاران«،  »با  ستون 
مربوط  پیام های  می توانند  گرامی  است.همکاران  سامان  نشریه  در 
فرزندان  تولد  ازدواج،  همچون  خود  شخصی  زندگی  رخدادهای  به 
و سوگ و فقدان ها را از طریق ادارات روابط عمومی، برای درج در 

نشریه ارائه نمایند.

نورسیده ها
ستاد سازمان

- تولد غنچه شاداب زندگی را به همکاران عزیزمان آقای علیرضا حیدری 
این  برای  صمیمانه  می گوییم.  تبریک  اسماعیلی  معصومه  خانم  و  نوری 

عزیزان نورسیده سلامتی و زندگی توأم با سرافرازی و سعادت آرزومندیم.
سوگ ها

ستاد سازمان و شهر و استان تهران
- باخبر شدیم همکار عزیزمان  آقای سعید نوروز پور در غم از دست دادن 
فرزندشان داغدار می باشند. این مصیبت را به ایشان و خانواده گرامی شان 

تسلیت عرض می نماییم.
دادن  از دست  غم  در  آقای دکتر شوکتی  عزیزمان  باخبر شدیم همکار   -
و خانواده گرامی شان  ایشان  به  را  این مصیبت  داغدار می باشند.  مادرشان 

تسلیت عرض می نماییم.

ستارگان سازمان امور مالیاتی کشور

فرزند  نسب  جعفری  سعیده  خانم  شدیم  باخبر 
مالیاتی  معاون  نسب  آقای شیرویه جعفری  گرامی 
استان همدان موفق به کسب رتبه پنجم کشوری 
دولتی رشته هاي گروه  ارشد  کارشناسی  در مقطع 

پزشکی سال 95 شد.
خانواده  و  ایشان  به  را  ارزشمند  موفقیت  این 

گرانقدرشان تبریک عرض می نماییم.

باخبر شدیم آقای عرفان پازوکی فرزند گرامی 
موفق  پاکدشت  مالیاتی  امور  مدیر  پازوکی  علی 
سال  کنکور  در  تجربی  رشته   9 رتبه  کسب  به 

95 شد.
خانواده  و  ایشان  به  را  ارزشمند  موفقیت  این 

گرانقدرشان تبریک عرض می نماییم.

ادامه از صفحه 1
 اختصاص 920 میلیارد تومان مالیات 

به بخش سلامت
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص آخرین رقم مالیات اختصاص یافته 
ماه نخست  نیز گفت: در چهار  افزوده  ارزش  بر  مالیات  از محل  به بخش سلامت 
امسال رقمی معادل 920 میلیارد تومان تحت عنوان مالیات سلامت از وصولی های 

بخش مالیات بر ارزش افزوده به سلامت شهروندان اختصاص یافته است.
وی افزود: در سال 1394، در مجموع رقمی در حدود 2700 میلیارد تومان تحت 

عنوان مالیات سلامت صرف سلامتی شهروندان شده است.
وی با بیان اینکه نرخ مالیات برارزش افزوده کالا و خدمات عمومی در سال 1395، 
همانند سال گذشته، 9 درصد است، گفت: این نرخ شامل 6 درصد مالیات )سهم 
دولت( و 3 درصد عوارض )سهم شهرداری ها( است و یک واحد درصد از مالیات های 

وصولی تحت عنوان مالیات سلامت در کشور هزینه می شود.

 دریافت 5/5 میلیون اظهارنامه الکترونیکی 
تا پایان تیرماه

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جمع خبرنگاران همچنین از دریافت حدود 
مالیات های  بخش  در  امسال  تیرماه  پایان  تا  الکترونیکی  اظهارنامه  میلیون   5/5

مستقیم خبر داد.
وی گفت: در چهار ماه نخست سال 95، حدود 5/5 میلیون اظهارنامه الکترونیکی 
مربوط به اشخاص حقیقی، اشخاص حقوقی، اجاره املاک و مشاغل خودرو، بابت 
عملکرد سال 94 دریافت شده که در مجموع نسبت به سال گذشته حدود 11 درصد 

رشد را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: در بخش مالیات بر ارزش افزوده نیز در چهار ماه نخست امسال در 

حدود 750 هزار اظهارنامه الکترونیکی دریافت شده است.
مرحله  شش  براساس  مالیاتی  اظهارنامه  دوره   30 دریافت  به  اشاره  با  نژاد  تقوی 
فراخوان مشمولین مالیات بر ارزش افزوده، عنوان کرد: از ابتدای اجرای قانون مالیات 
بر ارزش افزوده تا پایان خرداد 1395، در مجموع حدود هفت میلیون و 733 هزار 

اظهارنامه الکترونیکی در سامانه ارزش افزوده ثبت شده است.

260 میلیارد تومان استرداد مالیاتی در 4 ماه
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص میزان استرداد مالیات و عوارض 
ارزش افزوده به مؤدیان در خصوص اضافه پرداختی مالیات و عوارض نیز گفت: در 
چهار ماه نخست سال 1395، بالغ بر 260 میلیارد تومان مالیات و عوارض ارزش 
افزوده به مؤدیان استرداد شده است که حدود نیمی از این میزان مربوط به استرداد 

به صادر کنندگان بوده است.

آخرین رقم معوقات مالیاتی 49 هزار میلیارد تومان
از وجود 49 هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی خبر داد و  نژاد، همچنین  تقوی 
گفت: از این مبلغ، حدود 21 هزار میلیارد تومان اصل مالیات و 28 هزار میلیارد 

تومان مابقی نیز مربوط به جرائم متعلقه می باشد.
وی خاطرنشان کرد: تنها در طی چهار ماهه نخست امسال، در مجموع حدود چهار هزار 
و 500 میلیارد تومان از بدهی های مالیاتی از طریق عملیات اجرایی وصول شده است.

برآورد فرار مالیاتی در کشور 13 تا 30 هزار میلیارد تومان
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه مطالعات انجام شده، میزان 
فرار مالیاتی در اقتصاد ایران را بین 13 هزار تا 30 هزار میلیارد تومان برآورد کرده 
است، گفت: عدم شفافیت مناسب اقتصاد کشور دلیل اصلی وجود این حجم وسیع 

از فرار مالیاتی است.
تقوی نژاد با تاکید بر اینکه شفافیت اقتصادی تنها از طریق ایجاد جریان گردش 
امور  سازمان  داشت:  اظهار  شد،  خواهد  ایجاد  مختلف  دستگاه های  میان  اطلاعات 

مالیاتی بدون کمک اطلاعاتی سایر نهادها و دستگاه ها و به تنهایی قادر به شناسایی 
فرارهای مالیاتی در کشور و وصول حقوق دولت نیست.

وی مهم تریـن دلایـل فـرار مالیاتـی در کشـور را گسـترش اقتصـاد غیـر رسـمی و 
قاچـاق کالا، عـدم شـفافیت در مبـادلات و فعالیت هـای اقتصـادی، عـدم شـفافیت 
در نظـام پولـی و بانکـی کشـور، عـدم وجـود نظام جامـع اطلاعات مالیاتـی و ضعف 
ضمانت هـای اجرایـی قوانیـن مالیاتـی برشـمرد و گفـت: در حـال حاضر، بـا اصلاح 
قانـون مالیات هـای مسـتقیم، تقویـت ضمانت هـای اجرایـی قانـون، بحـث جـرم 
انـگاری و همچنیـن پیـاده سـازی و اجـرای طـرح جامـع مالیاتـی و دسترسـی بـه 
اطلاعـات هویتـی، مالی، پولـی و عملکردی مؤدیـان، گام بزرگی در جهـت مقابله با 

فـرار مالیاتـی در کشـور برداشـته خواهد شـد.
تقوی نژاد همچنین یادآور شد: برخی از عوامل ایجاد کننده فرار مالیاتی در حیطه 
وجود  به  می توان  جمله  آن  از  که  نیست  کشور  مالیاتی  سازمان  نظارت  و  کنترل 
خلاهای موجود در قوانین و مقررات از جمله قانون تجارت، قانون بانکداری اسلامی، 

قوانین و مقررات گمرکی و ... اشاره کرد.

 آغاز بررسی لایحه صندوق مکانیزه در 
کمیسیون اقتصادی مجلس

رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتـی کشـور از آغـاز بررسـی لایحـه صنـدوق مکانیـزه 
فـروش در کمیسـیون اقتصـادی مجلـس خبـر داد و گفـت: در ایـن لایحـه تکالیف 

اشـخاص مشـمول اجـرای قانـون نصـب و راه انـدازی صنـدوق مکانیـزه فـروش و 
همچنیـن مشـوق ها و تسـهیلات مربوط بـه آن ها و وظایف سـازمان ها، دسـتگاه ها، 
مشـخص  دسـتگاه ها  ایـن  پشـتیبانی  خدمـات  ارائه دهنـدگان  و   عرضه کننـدگان 

شده است.
مربوط  هزینه های  مستقیم،  مالیات های  قانون  ماده 169  اساس  بر  داد:  ادامه  وی 
و  نرم افزاری  از  اعم  فروش  صندوق  سامانه  تجهیزات  راه اندازی  و  نصب  خرید،  به 
یا  و  استفاده  سال  اولین  در  مذکور  مودیان  شده  قطعی  مالیات  از  سخت افزاری 

سال های بعد از آن کسر می شود.

 استخراج 65 هزار رکورد اطلاعاتی از 
مودیان شناسایی شده

و  جدید  مودیان  شناسایی  حوزه  در  مالیاتی  نظام  عملکرد  در خصوص  تقوی نژاد، 
فاقد پرونده نیز گفت: پروژه شناسایی و واحد یابی به دو صورت مکانیزه و دستی و 

به منظور شناسایی مودیان خارج از تور مالیاتی در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: تاکنون اطلاعات مؤدیان شامل 65 هزار رکورد از طریق سامانه 169 مکرر 
پرونده جدید  و تشکیل  به منظور شناسایی  و  استخراج  مالیات های مستقیم  قانون 

مالیاتی به ادارات کل امور مالیاتی ارسال شده است.
تقوی نژاد، تصریح کرد: همچنین حدود 12 هزار رکورد از وزارت صنعت، معدن، 
تجارت در ارتباط با اطلاعات و اسامی شرکت ها و فروشگاه های دارای نماد الکترونیک 
دریافت شده که جهت بررسی و تشکیل پرونده مالیاتی اشخاص شناسایی شده به 

ادارات کل امور مالیاتی ارسال شده است.

ایجاد پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مودیان مالیاتی
رئیـس کل سـازمان امـور مالیاتی کشـور، ایجـاد و اسـتقرار پایگاه اطلاعـات هویتی، 
عملکـردی و دارایـی مودیـان مالیاتـی را یکـی از برنامه هـای مهـم نظـام مالیاتـی 
بـرای مبـارزه بـا فـرار مالیاتی عنوان کـرد و گفت: با ایجـاد پایگاه اطلاعـات مودیان 
مالیاتـی در اجـرای مـاده 120 قانـون برنامه پنجم توسـعه، ضمـن دریافت اطلاعات 
از پنج دسـتگاه شـامل شـرکت پسـت، سـازمان ثبت احوال کشـور و اداره کل ثبت 
شـرکت ها به صورت اسـتعلام برخـط و اطلاعات از بیمه مرکـزی و گمرک جمهوری 
اسـلامی ایـران به صورت آفلایـن، امکان شناسـایی مودیـان مالیاتی جدید، راسـتی 
آزمایـی اظهارنامه هـا، افزایـش کیفیت اطلاعـات در نظام مالیاتـی و کاهش فرارهای 

مالیاتی فراهم شـده اسـت.

آغاز به کار اداره کل مبارزه با فرار مالیاتی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تشکیل اداره کل مبارزه با فرار مالیاتی در 
این سازمان خبر داد و گفت: با انتصاب مدیرکل این اداره، این اداره کل عملًا کار 
پیگیری  به صورت جدی تر  مالیاتی  فرار  به  پرونده های مربوط  و  آغاز کرده  را  خود 

خواهند شد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: ایجاد و تقویت ادارات خدمات مودیان در استان ها نیز 
گام مهم دیگری در جهت سامان بخشی به اطلاعات پرونده های مالیاتی و شناسایی 

مودیان جدید است.

رئیس کل سازمان در نشست خبری هفته دولت تاکید کرد:

تداوم رویکرد حمایت از تولید و رونق اقتصادی

مصـوبات

مروری بر برخی فعالیت ها و اقدامات حوزه مقاومت 
بسیج سازمان در چهار ماه نخست سال جاری

برنامه ریزی جهت برگزاری دوره آموزشی مقدماتی نظامی 
حوزه مقاومت بسیج سازمان در نظر دارد به منظور تقویت بنیه دفاعی نیروی 
کلاسهای  بر  مشتمل  نظامی  مقدماتی  آموزشی  دوره  سازمان،  بسیج  مقاومت 
تئوری و عملی را برای همکاران بسیجی که تاکنون موفق به دریافت کارت فعال 
نشده اند برگزار نماید. گفتنی است دفتر حوزه مقاومت بسیج سازمان، ضمن 
اطلاع رسانی این موضوع، در حال فراخوان داوطلبان بوده و دوره های آموزشی 

مذکور متعاقبا برگزار خواهد شد.
برگزاری اردوی زیارتی و طبیعت گردی امامزاده عباسعلی 

اعیاد  مناسبت  به  سازمان،  بسیج  مقاومت  حوزه  گردشگری  و  اردویی  معاونت 
عباسعلی  امامزاده  گردی  طبیعت  و  زیارتی  اردوی  برگزاری  به  اقدام  شعبانیه، 

واقع در ارتفاعات فیروزکوه کرد. 
تداوم برگزاری جلسات حلقه صالحین  

ویژه  های  برنامه  پیشبرد  منظور  به  سازمان  تابعه  بسیج  مقاومت  های  پایگاه 
برگزاری  بر  اقدام  فراخور  به  جاری،  سال  نخست  ماه  چهار  در  صالحین  حلقه 
رابطه، جلسه  همین  در  کردند.  ادارات  در سطح  صالحین  های  حلقه  جلسات 
حلقه صالحین پایگاه مقاومت بسیج خواهران، با حضور فرمانده حوزه مقاومت 

بسیج سازمان در روز شنبه 9 خردادماه در ستاد سازمان برگزار شد.
برپایی غرفه جبهه و جنگ به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر

برخی از پایگاه های تابعه حوزه مقاومت بسیج سازمان به مناسبت گرامیداشت 
سوم خردادماه،سالروز آزادسازی خرمشهر، اقدام به برپایی غرفه جبهه و جنگ 

در محل ادارات امور مالیاتی سازمان کردند.
برگزاری اردوی آبشار سنگان به مناسبت نیمه شعبان

نیمه  مناسبت  به  سازمان،  بسیج  مقاومت  حوزه  گردشگری  و  اردویی  معاونت 
استان  واقع در  آبشار سنگان  اردوی طبیعت گردی  برگزاری  به  اقدام  شعبان، 

البرز کرد. 
ترویج فرهنگ و سبک زندگی اسلامی در سطح سازمان 

ترویج  منظور  به  امسال،  نخست  ماهه  چهار  در  سازمان  بسیج  مقاومت  حوزه 
فرهنگ و سبک زندگی اسلامی، اقدام به ارایه و فروش محصولات فرهنگی به 
ویژه تولیدات فرهنگی استاد محمد شجاعی  در ارتباط با انسان شناسی و سبک 

زندگی اسلامی کرد. 
برپایی دوره آموزشی روخوانی قرآن کریم در ادارات تابعه

پایگاه های تابعه حوزه مقاومت بسیج سازمان به منظور ارتقای بصیرت دینی و 
تقویت دانش قرآنی و نهایتا انس و الفت با کتاب خداوند، به صورت مستمر اقدام 
به برپایی دوره های آموزشی روخوانی قرآن کریم در سطح ادارات تابعه می نمایند.

برگزاری اردوی طبیعت گردی شیرگاه به مناسبت سوم خرداد
معاونت اردویی و گردشگری حوزه مقاومت بسیج سازمان، به مناسبت سالروز 
مازندران  اردوی طبیعت گردی شیرگاه  برگزاری  به  اقدام  آزادسازی خرمشهر 
کرد. گفتنی است گروه کوهنوردی همرهان بسیج، در جریان این اردو، علاوه بر 
جاذبه ها و مناظر زیبای این شهرستان، از آبشار گزو و سد فلور نیز بازدید کردند. 

تبلیغات محیطی به مناسبت گرامیداشت مناسبت های مهم سال
حوزه مقاومت بسیج سازمان امور مالیاتی کشور و همچنین پایگاه های مقاومت 
و  بنر  نصب  طریق  از  محیطی  تبلیغات  به  اقدام  ای  شایسته  شکل  به   ، تابعه 
تراکت، نمایشگاه پوستر و عکس، انتشار کاتالوگ، بروشور و سایر اقلام تبلیغی 
با مضامین مهم و در ارتباط با مناسبت های مهم چهار ماه نخست سال کردند. 

بسیج

معاون مالیات های مستقیم طی دستورالعملی ضوابط و شرایط 
صاحبان   1394 سال  عملکرد  قطعی  مالیات  برگ  صدور 
مشاغل بند ج ماده 95 اصلاحی مصوب 1380/11/27 قانون 
مالیات های مستقیم در اجرای تبصره 5 ماده 100 اصلاحی 

1380/11/27 را ابلاغ کرد.
پیرو  است:  آمده  دستورالعمل  این  در  سامان  گزارش  به 
 1395/2/15 مورخ   200/95/506 شماره  دستورالعمل 
 1395/5/17 مورخ  د   /230  /20248 شماره  نامه  پیرو  و 
و  مالیات  مشمول  درآمد  تعیین  اختیار  تفویض  به  راجع 
مالیات عملکرد سال 1394 صاحبان مشاغل موضوع بند )ج( 
مالیات های  قانون   1380/11/27 مصوب  اصلاحی   95 ماده 
مودیان  مالیات  قطعی  برگ های  صدور  ترتیبات  مستقیم، 
زیر  شرح  به  را  یادشده  دستورالعمل   4 موضوع بند  مذکور 

اعلام می دارد:
1- صدور برگ قطعی مالیات عملکرد سال 1394 بر اساس 
مودیانی  خصوص  در  صرفاً  یادشده  مقررات  موضوع  توافق 

انجام خواهد شد که دارای شرایط زیر باشند:
1-1- تسلیم به موقع اظهارنامه الکترونیکی.

در  مندرج  هزینه  و  درآمد  وضعیت  خلاصه  تکمیل   -2-1

و  درآمد  وضعیت  خلاصه  تکمیل  الزام  توجه  )با  اظهارنامه. 
اظهارنامه های  کلیه  لذا  الکترونیکی،  اظهارنامه  در  هزینه 

الکترونیکی امکان برخورداری از توافق را دارند(
1-3- انجام توافق با اتحادیه ذی ربط.

1-4- قطعیت مالیات عملکرد سال 1392 یا 1393 حسب 
مورد تا زمان تسلیم اظهارنامه.

موضوع  شغلی  رسته های  در  که  اتحادیه هایی  اعضای   -2  
قانون  ماده 96 اصلاحی 1380/11/27  و ب  الف  گروه های 
توافق  مشمول  باشند،  داشته  قرار  مستقیم  مالیات های 

نخواهند بود.
 1394 سال  عملکرد  مالیات  قطعی  برگ  صدور  مبنای   -3
فوق،   )1( بند  شرایط  رعایت  با  و  یادشده  توافق  اساس  بر 
یا 1393 حسب مورد  مالیات عملکرد سال 1392  قطعیت 
و 7  بندهای 4، 5، 6  به  توجه  با  اظهارنامه  تسلیم  زمان  تا 
بندهای 6، 7، 8، 9 و 10 دستورالعمل  این دستورالعمل و 

صدرالاشاره می باشد.
4- مودیانی که برای عملکرد سال 1393 به عنوان نمونه برای 
رسیدگی انتخاب و پرونده مالیاتی عملکرد مذکور رسیدگی 
است،  نرسیده  قطعیت  به  اظهارنامه  تسلیم  زمان  تا  ولیکن 

مشمول توافق نخواهند بود.
سال  عملکرد  اظهارنامه  در  ابرازی  مالیات  درصورتی که   -5
باشد،   1393 سال  عملکرد  قطعی  مالیات  از  بیشتر   1394
برگ مالیات قطعی عملکرد سال 1394 بر اساس رقم ابرازی 

مؤدی صادر می گردد.
تا  عملکرد سال 1393  مالیات  قطعیت  عدم  در صورت   -6
زمان تسلیم اظهارنامه، مالیات قطعی عملکرد سال 1392، 
دستورالعمل   )2( موضوع بند  رشدهای  درصد  رعایت  با 
درصورتی که  همچنین  می باشد.  توافق  مبنای  صدرالاشاره، 
مالیات ابرازی عملکرد سال 1394 مؤدی بیش از درصدهای 
ابرازی  مالیات  باشد،   1392 سال  به  نسبت  موردنظر  رشد 

ملاک صدور برگ قطعی مالیات خواهد بود.
مشمول  درآمد  که  توافق  مشمول  مودیان  خصوص  در   -7
مالیات یا مالیات ابرازی عملکرد سال 1394 آن ها کمتر از 
مالیات قطعی عملکرد سال 1393 و یا کمتر از درصدهای 
رشد مالیات قطعی عملکرد سال 1392 حسب مورد باشد، 
این امر مانع از صدور برگ مالیات قطعی عملکرد سال 1394 

با رعایت بند )2( دستورالعمل صدرالاشاره نخواهد بود.
8- ملاک قطعیت مالیات عملکرد سال های 1392 یا 1393 

حسب مورد، تاریخ قطعیت مالیات می باشد. )تاریخ صدور یا 
ابلاغ برگ قطعی مالیات مبنا قرار نمی گیرد.(

9- برگ قطعی مالیات برای کلیه صاحبان مشاغلی که دارای 
شرایط دستورالعمل صدرالاشاره باشند از طرف مرکز فن آوری 
اطلاعات و ارتباطات تولید و طی لیست های مشخص به شرح 

زیر در کارتابل ادارات امور مالیاتی قرار می گیرد:
9-1- لیست عادی مودیان مشمول توافق.

)بندهای  مربوط  شرایط  ذکر  با  مودیان  سایر  لیست   -2-9
6،7، 8 و 9 دستورالعمل 200/95/506 مورخ 1395/2/15(.
10- ادارات کل امور مالیاتی پس از تولید برگ های مالیات 
قطعی مکلف اند حداکثر تا زمان مقرر که توسط این معاونت 
اعلام می شود، موارد عدم شمول توافق و یا اصلاح اطلاعات را 
با ذکر دلایل در سامانه مشخص نمایند. همچنین برای بقیه 

موارد پس از بررسی برگ مالیات قطعی صادر خواهد شد.
11- ادارات کل امور مالیاتی می بایست ترتیبی اتخاذ نمایند 
از  پس  روز   )10( ده  مدت  ظرف  حداکثر  مذکور  اوراق  که 

تاریخ صدور ابلاغ گردد.

برگ مالیات قطعی عملکرد سال 1394

عدم شفافیت مناسب 

اقتصاد کشور دلیل اصلی 

وجود این حجم وسیع از فرار 

مالیاتی در کشور است 



مالیاتی درخصوص آخرین  یادداشت های  و  اخبار، گزارش های خبری  انتشار 
تحولات، رویدادها و برنامه های نظام مالیاتی و درج آن در پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان به نشانی )www.intamedia.ir( از جمله اقدامات مهمی است که به 
طور مستمر در حوزه فرهنگ سازي و اطلاع رسانی صورت می گیرد. این پایگاه که 
بخش خبری آن با عنوان »رسانه مالیاتی ایران« از مهم ترین منابع خبری وقایع 
حوزه اقتصاد و مالیه عمومی و مرجع رسمی اعلام مواضع، رویدادها و برنامه های 
برخوردار  رسانه  اصحاب  نزد  در  ای  ویژه  اهمیت  از  است،  مالیاتی  امور  سازمان 
است. دفتر روابط عمومی سازمان همچنین با بررسی بازتاب اخبار و رویدادهای 
این  اقدام به تهیه گزارش های خاصی در  مالیاتی مختلف در رسانه های جمعی 
خصوص می نماید تا علاوه بر بررسی صحت و سقم مطالب منتشرشده در رسانه ها 

از پوشش کافی اخبار مالیاتی نیز اطمینان حاصل کند.

5 ماهنامه سازمان امور مالیاتي کشور
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و  نقش  ای،  رسانه  و  فرهنگی  ظرفیت های  از  ای  مجموعه  با  سیما  و  صدا 
کارکردهای متنوعی در امر ترویج و اشاعه فرهنگ در جامعه داراست و از همین 
ظرفیت های  و  رسانه  این  به  ای  ویژه  نگاه  همواره  سازمان،  عمومی  روابط  رو، 

فرهنگی و اطلاع رسانی آن داشته است.
روابط  ادارات  با  هماهنگی  با  گردید  تلاش  تیرماه  لغایت  اردیبهشت  طی  در 
به  استانی(  و  )ملی  سیما  و  صدا  شبکه های  ظرفیت  از  کشور،  سراسر  عمومی 
افزایش  و  اطلاع رسانی  برای  پرمخاطب ترین رسانه کشور  و  پرنفوذترین  عنوان 
و  استفاده  مالیاتی  موضوعات  در خصوص  جامعه  افراد  عموم  و  مودیان  آگاهی 

بهره برداری شود.

در  آن ها  پخش  و  تلویزیونی  و  رادیویی  رسانی  اطلاع  تیزرهای  تهیه 
خلال  در  آگهی  نشان  و  زیرنویس  پخش  روز،  شبانه  ساعات  پرمخاطب ترین 
برنامه ها )از جمله برنامه خندوانه، دورهمی، طنز سه شو، ماه عسل، جام ملت های 
اروپا و سریال های ماه رمضان( قبل از اخبار 20:30، 21، 22 و 22:30، کمک به 
تهیه اخبار، گزارش های خبری و مصاحبه های رسانه ای با موضوع مالیات و تعامل 
با دست اندرکاران تولید رادیو و تلویزیون به منظور تولید برنامه های مشارکتی در 
قالب میزگردها، مستندهای گزارشی، برنامه های زنده و ترکیبی، از جمله اقداماتی 

است که در قلمرو رسانه ملی به مرحله اجرا درآمده است.

نشریه »سامان«، که هم اکنون 10 سال از انتشار مداوم آن می گذرد، از ابزارهای 
مهم اطلاع رسانی و رسانه موثری برای ارتباط با کارکنان سازمان در اقصی نقاط 

کشور است. در طی خرداد و تیرماه، دو شماره از نشریه سامان)شمارگان 116 و 
117( انتشار یافته و بین مخاطبان آن توزیع گردید.

دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی در فاصله ی زمانی اردیبهشت 
مشاغل،  صاحبان  مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  موعد  به  توجه  با  تیرماه،  لغایت 
اشخاص حقوقی و اجاره املاک، مجموعه ای از پیام های مالیاتی مرتبط با 
این موضوع و سایر برنامه های سازمان از جمله موعد ارائه اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده، موعد ارسال صورت معاملات فصلی و همچنین اجرای مفاد 
مطبوعات  در سطح  و  تهیه  را  مستقیم  مالیات های  قانون  اصلاحیه جدید 

کثیرالانتشار کشور به چاپ رسانید.

اینترنتی  پایگاه  همچون  مجازی  فضای  حوزه  در  رایج  ارتباطی  فناوری های  درکنار 
سازمان، برخی دیگر از اشکال فناوری های ارتباطی همچون سامانه پیام کوتاه یک 
میلیون، مرکز ارتباط مردمی 1822 و 1526، همچنین ظرفیت های برون سازمانی 
این قلمرو، از قبیل شبکه های اطلاع رسانی اینترنتی، نمایشگر دستگاه های خودپرداز 
بانکی، تلویزیون های شهری، لایت باکس های نصب شده در اماکن پرتردد، بلوتوث و 
... امکان بالقوه ای برای اجرای برنامه های فرهنگ سازي و اطلاع رسانی ایجاد کرده اند 
که در طی اردیبهشت لغایت تیرماه به شکل موثری، این ظرفیت ها مورد بهره برداری 
قرار گرفته است. گفتنی است سامانه ارتباط مردمی 1526 از جدیدترین پروژه های 

تمامی  در  آن  یکپارچه  بااجرای  که  رود  می  شمار  به  سازمان  ارتباطات   فناوری 
استان ها امکان ارتباط حجم انبوه مخاطبان سازمان با نظام مالیاتی و دریافت اطلاعات 

و بازخورد اقدامات سازمان از سوی مودیان در اقصی نقاط کشور مهیا می شود.

باتوجه به حجم بالای حمل و نقل مسافر از طریق شبکه حمل و نقل مترو شهری، 
در حال حاضر، سامانه های تبلیغات محیطی مستقر در ایستگاه های مترو از جمله 
ابزارهای مهم و مورد توجه برای اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مقوله مالیات به 

شمار می روند و در فاصله زمانی سه ماهه اردیبهشت لغایت تیرماه، به نحو موثری 
نسبت به انتشار پیام ها و مضامین مالیاتی در فضاهای تبلیغاتی شبکه مترو اقدام 

گردید.

به منظـور  سـازمان،  مالیاتـی  فرهنگ سـازی  و  عمومـی  روابـط  دفتـر 
فرهنگ سـازی مالیاتـی در جامعـه، از تمـام توانمندی هـا و ظرفیت هـای موجـود 
بـرای اشـاعه و ترویـج فرهنـگ مالیاتـی در جامعـه بهـره می جویـد. یکـی از 
مهم تریـن مراجـع و مبـادی ایـن امـر، تریبون هـای نمـاز جمعـه اسـت کـه از 
دیربـاز موردتوجـه اقشـار مختلـف جامعه بوده اسـت. بر این اسـاس، امسـال نیز 
همچـون سـال های گذشـته، هماهنگی های لازم با شـورای سیاسـت گذاری ائمه 
جمعـه سراسـر کشـور به منظـور نهادینه سـازی مقولـه پرداخت مالیـات از طریق 
تریبون هـای نمـاز جمعـه انجـام گرفت تـا شـهروندان علاوه بر آشـنایی بـا ابعاد 
قانونـی امـر پرداخـت مالیـات، بـا ابعـاد عبادی و شـرعی ایـن امر آشـنا گردند.

سامانه های تبلیغات محیطی که عموماً در اماکن پرتردد شهری نصب شده اند، 
مکان مناسبی برای ارائه پیام های فرهنگی و اطلاع رسانی رویدادها و مضامین به 

شهروندان به شمار می روند.
از این رو، ضمن هماهنگی با شرکت های تبلیغاتی وابسته به شهرداری، پیام های 
مالیاتی به ویژه پیام های مرتبط با مقوله خوداظهاری اشخاص حقیقی و حقوقی، 

از طریق استرابورد و بیلبورد )عرشه پل( به شکل موثری اطلاع رسانی شد.

سامان: از نگاه صاحبنظران و نظریه پردازان حوزه مالیات، فرهنگ مالیاتی از عوامل مهم و موثر در افزایش تمکین داوطلبانه مودیان به شمار می رود. ارتقای فرهنگ مالیاتی و اطلاع رسانی موثر به مودیان از نگاه مدیریت مالیاتی، یک عامل مؤثر در ارتقای کارآیی و اثربخشی نظام مالیاتی به شمار می رود و از 
همین رو، این موضوع در برنامه اصلاحات نظام مالیاتی همواره نقش و جایگاه ویژه ای داشته است. ماحصل چنین رویکردی، در برنامه های اجرایی و خروجی اقدامات فرهنگ سازی و اطلاع رسانی سازمان به شکلی مشهود قابل ملاحظه بوده و مجموعه پردامنه و گسترده ای از اقدامات رسانه ای به منظور تحول در 

زیرساخت های فرهنگی جامعه، ارتقای سطح فرهنگ مالیاتی شهروندان و آگاه سازی مودیان مالیاتی از تکالیف قانونی ایشان به مرحله اجرا در آمدند.
دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی از ابتدای سال جاری و بالاخص در دو ماه خرداد و تیر، در چارچوب یک برنامه عملیاتی واحد، اقدامات و فعالیت های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی خود در دو سطح ملی و استانی را به صورت منسجم پیش برده است. 

به منظور آشنایی خوانندگان محترم نشریه سامان با ابعاد مختلف عملیاتی برنامه تحول فرهنگ مالیاتی، مروری خواهیم کرد بر اهم اقدامات و فعالیت های صورت گرفته توسط این دفتر در بازه زمانی اردیبهشت لغایت تیرماه که بهار مالیاتی )موعد ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی( مهم ترین مقطع 
آن بوده است.

مالیات 
بر بلندای شهر

فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مالیاتی از طریق صدا و سیما

انتشار نشریه سامان

فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مالیاتی از طریق رسانه مالیاتی ایران

اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مالیاتی از طریق سامانه های تبلیغات درون شهری

اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مالیاتی از طریق شبکه حمل و نقل مترو

انتشار پیام های مالیاتی در  مطبوعات کثیرالانتشار کشور

اطلاع رسانی از طریق فناوری های نوین ارتباطی

فرهنگ سازی مالیاتی از طریق تریبون های نماز جمعه

مروری بر مجموعه اقدامات اطلاع رسانی و فرهنگ سازی سازمان در بهار مالیات
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مرداد 1395 - شماره 118

پرداخت  از  شمالی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
بر  مالیات  درآمدهای  محل  از  تومان  میلیارد   168
از  استان  دهیاری های  و  شهرداری ها  به  ارزش افزوده 

مهرماه سال 87 تاکنون خبر داد.
به گزارش سامان، جواد انوری، مدیرکل امور مالیاتی 
فرآیند  ایجاد  و  مؤدیان  شناسایی  شمالی  خراسان 
اجرای  اهداف  از  را  مالیات  وصول  جهت  هماهنگ 
طرح  داشت:  بیان  و  کرد  عنوان  مالیاتی  جامع  طرح 
جامع مالیاتی هم اکنون در حال اجراست که قرار است 
این طرح تا پایان سال جاری به طور کامل به مرحله 

اجرایی شود.
به  اشاره  با  شمالی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
شغلی  گروه   30 در  فروش  مکانیزه  سامانه  راه اندازی 
عدالت  تحقق  و  اقتصادی  اطلاعات  شفافیت  گفت: 
محقق  فروش  مکانیزه  صندوق های  تجهیز  با  مالیاتی 

می شود. 
قابل توجهی  مبالغ  باوجودآنکه  داشت:  بیان  انوری 
و  شهرداری  به  ارزش افزوده  بر  مالیات  محل  از 

دهیاری های استان پرداخت شده، اما هیچ مکانی بانام 
مالیات نام گذاری نشده است تا مردم با ثمرات پرداخت 

مالیات آشنا شوند.
وی در خصوص فرار مالیاتی در استان اظهار کرد: ما 
از هرگونه فرار مالیاتی در استان  به دنبال جلوگیری 
هستیم و اساساً اداره کل به این موضوع نگاه ویژه ای 
دارد. انوری در خاتمه همچنین بر لزوم فرهنگ سازی 
به منظور مشارکت  استان  رسانه های  از سوی  مالیاتی 

هر چه بیشتر مؤدیان تأکید کرد.

استاندار فارس گفت: رضایتمندی کارمندان و مؤدیان 
در افزایش درآمدهای مالیاتی مؤثر است.

استاندار  افشانی،  محمدعلی  سید  سامان،  گزارش  به 
منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  با  دیدار  در  فارس 
مهم ترین  داشت:  اظهار  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
درآمدهای  بردن  بالا  مالیاتی  امور  کل  اداره  وظیفه 
مالیاتی نیست بلکه باید به دنبال رضایتمندی مؤدیان 

مالیاتی در پرداخت مالیات بود.

سخت  بسیار  را  تولیدکنندگان  امروز  شرایط  وی 
توصیف کرد و افزود: نباید اجازه دهیم که واحدهای 

تولیدی دچار رکود و تعطیلی شوند.
استاندار فارس، با اشاره به اینکه تمام مدیران باید تابع 
سیاست های عمومی دولت باشند گفت: تقویت دولت 
برای  تقویت نظام محسوب می شود که منافع زیادی 
نیز  دولت  تضعیف  مقابل  در  و  دارد  به همراه  منطقه 

تضعیف نظام را به دنبال دارد.

رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران، اقتصاد وابسته 
به درآمدهای حاصل از مالیات را پاک ترین نوع اقتصاد 

عنوان کرد.
امور  رئیس  صفار،  بنی  حسین  سامان،  گزارش  به 
مالیاتی شهر و استان تهران اظهار داشت: در سال های 
تبعات  و  نفت  به  اقتصاد کشور  وابستگی شدید  اخیر 
تغییر  منفی  اثرات  و  شده  لمس  به خوبی  آن  منفی 
را نشان  برنامه های دولت خود  اجرای  بر  نفت  قیمت 
توزیع  فقط  مالیات  اینکه  بیان  با  وی  است.  داده 
مجدد ثروت در جامعه نیست، تصریح کرد: طبق نظر 
به مالیات، پاک ترین نوع  اقتصاد وابسته  اقتصاددانان، 
اقتصاد است اما این اقتصاد نیاز به ایجاد زیرساخت هایی 
چون ایجاد فضای کسب وکار، اشتغال آفرینی و ایجاد 
محل  از  بتوانند  شهروندان  تا  دارد  تسهیلات  ارائه  و 
درآمد خود، مالیات پرداخت کنند. رئیس امور مالیاتی 
شهر و استان تهران با بیان اینکه در زمان حاضر کمتر 
از هفت درصد درآمد ناخالص دولت از مالیات تأمین 
نهادهایی  و  دستگاه ها  است  لازم  داد:  ادامه  می شود، 
با  ارائه می کنند  از محل دریافت مالیات، خدمات  که 
روش های مختلف اقدام به اطلاع رسانی کنند تا مردم 
این مقام  از مصارف مالیات پرداختی خودآگاه شوند. 
مسئول گفت: اگر مردم بدانند که یک درصد از مالیات 
کرده اند،  پرداخت  ارزش افزوده ای که سال گذشته  بر 
به بخش سلامت کشور و سه درصد نیز به شهرداری 
ها اختصاص یافته است تا خدمات بهتری به شهروندان 
مالیات  پرداخت  برای  بیشتری  تمایل  دهند،  ارائه 

خواهند داشت.
اقتصادی کشور،  بانک های اطلاعات  ایجاد  بنی صفار، 
الزام صاحبان مشاغل به استفاده از صندوق فروش و 
اجرای کامل قانون مالیات بر ارزش افزوده را از اقدامات 
مهم و در دست انجام دولت یازدهم دانست و گفت: 

کشور  مالیاتی  جامع  طرح  قالب  در  موارد  این   همه 
کامل  اجرای  با  که  اجراست  حال  در  و  طراحی شده 
فناوری اطلاعات  آن، شاهد تحقق بزرگ ترین پروژه 

کشور خواهیم بود.
طرح  گفت:  تهران  استان  و  شهر  مالیاتی  امور  رئیس 
جامع مالیاتی به عنوان بزرگ ترین طرح فناوری اطلاعات 
کرد  هزینه  نحوه  زمینه  در  کافی  اطلاعات  کشور، 

درآمدهای مالیاتی را نیز در اختیار مردم قرار می دهد.
حذف  و  رقابتی  فضای  ایجاد  مالیاتی،  مقام  این 
از  که  را  کشور  اقتصاد  از  بخش هایی  معافیت های 
پرداخت مالیات معاف بودند و ایجاد معافیت مالیاتی 
برای مناطق کمتر توسعه یافته را قسمتی از این طرح 
تهران  استان  و  مالیاتی شهر  امور  رئیس  کرد.  عنوان 
اضافه کرد: مطابق ماده 169 مکرر قانون مالیات های 
نیز  خصوصی  بخش  و  حقوقی  اشخاص  به  مستقیم، 
سه  هر  را  معاملاتشان  اطلاعات  همه  تا  شده  تکلیف 

ماه یک بار به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه دهند.
اظهار  ارزش افزوده  بر  مالیات  با  رابطه  در  صفار  بنی 
شود  اجرایی  کامل  به صورت  قانون  این  اگر  داشت: 
قرار  آن  پوشش  زیر  جامعه  اقتصادی  فعالان  همه  و 
فعالان  بین  در  رقابتی  فضای  افزایش  شاهد  گیرند، 

اقتصادی خواهیم بود. 

ماده  به  اشاره  با  قزوین  استان  امورمالیاتی  کل  مدیر 
172 قانون مالیات های مستقیم به عنوان یک مشوق 
مالیاتی، گفت: این مشوق مالیاتی برای ایجاد انگیزه در 
خیرین حقیقی و حقوقی است که امیدواریم با همکاری 
بتوانیم  مدون،  تنظیم سندی  و  استان  و سیمای  صدا 
در جهت  را  و خیرین  مردمی  پیش کمکهای  از  بیش 

توسعه استان سوق دهیم.
به گزارش سامان، جلسه مشترکی با حضور پورامیدي، 
مدیر کل امور مالیاتي استان قزوین و قائم مقام صدا و 
سیمای استان قزوین در خصوص ضوابط اجرایي ماده 
طرفین  و  شد   برگزار  مستقیم  مالیاتهاي  قانون   172
درخصوص ابعاد اجرایی آن به بحث و گفتگو پرداختند. 
قانون  کرد:  تصریح  پورامیدي  مشترک،  جلسة  این  در 
از  استفاده  جهت  را  مناسبي  بسیار  فرصت  مذکور 
ظرفیتهاي خیرین فراهم نموده و امیدواریم با تشریک 
مساعی صدا و سیمای استان از طریق تولید برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی بتوانیم ضمن ایجاد انگیزه در افراد 
توسعه  و  رشد  مسیر  در  خیریه  امور  در  شرکت  برای 
درخصوص  پورامیدي  همچنین  برداریم.   گام  استان 
قانون،  طبق  گفت:  قانوني،  ماده  این  های  مشوق 
تعیین  حساب هاي  به  مودیان  که  وجوهي  صددرصد 
شده از طرف دولت به منظور بازسازي یا کمک و نظایر 
و همچنین  کنند  پرداخت مي  بلاعوض  به صورت  آن 
یا کمک هاي غیرنقدي  و  یا تخصیصي  وجوه پرداختي 
جهت  حقوقي  یا  حقیقي  از  اعم  اشخاص  بلاعوض 

تعمیر، تجهیز، احداث و یا تکمیل مدارس، دانشگاه ها، 
یا  و  درماني  و  بهداشتي  مراکز  و  عالي  آموزش  مراکز 
بهزیستي،  مراکز  و  آسایشگاه ها  و  تربیتي  اردوگاه هاي 
احمر  )ره( و جمعیت هلال  امام خمیني  امداد  کمیته 
طبق  )دولتي(  هنري  و  فرهنگي  مراکز  و  کتابخانه  و 
ضوابطي که توسط وزارتخانه هاي آموزش و پرورش و 
علوم، تحقیقات و فن آوري، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکي و امور اقتصادي و دارایي تعیین کرده از درآمد 
مشمول مالیات عملکرد سال پرداخت منبعي که مؤدي 
ادامه،  در  بود.  خواهد  کسر  قابل  کرد،  خواهد  انتخاب 
به  اشاره  با  قزوین،  سیماي  صداو  مقام  قائم  حواسي، 
بهداشتي،  فرهنگي،  فضاهاي  در  موجود  کمبودهای 
اطلاع  با  گفت:  استان  سطح  در  آموزشي  و  بهزیستي 
توانمندیهاي  از  توان  آگاه سازي مناسب مي  و  رساني 
خیرین در این حوزه استفاده کرد و صداو سیماي استان 
نیز برای هرچه بهتر اجرایی شدن این قانون حاضر به 
این  در  اجرایي دخیل  تمامي دستگاههاي  با  همکاري 
موضوع بویژه اداره کل امور مالیاتی استان خواهد بود. 

و  سیستان  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
موجب  مالیات  پرداخت  گفت:  بلوچستان 
ا...  آیت  می شود.  ثروت  عادلانه  توزیع 
مالیاتی  نظام  داشت:  اظهار  سلیمانی، 
باید  مالیاتی  درآمدهای  و  باشد  پویا  باید 
وصول  عادلانه  و  قانونی  شفاف،  به صورت 
وی  نبیند.  آسیب  کم درآمد  قشر  تا  شود، 

امور  سازمان  سوی  از  به طورجدی  باید  فرهنگ سازی  افزود: 
مالیاتی دنبال شود و مودیان با درک صحیح از مقوله مالیات و 
موارد صرف آن در آبادانی کشور مشارکت بیشتری داشته باشند.

هفته  به  اشاره  با  بندرعباس  امام جمعه 
فرهنگ سازی  اهمیت  و  مالیاتی  فرهنگ 
پرداخت  گفت:  جامعه  در  مالیات  مقوله 
به  وابستگی  از  مالیات زمینه رهایی کشور 
فروش نفت را فراهم می کند و اثرات زیادی 
در بخش عمران و آبادانی کشور دارد. آیت  
ا... نعیم آبادی، عنوان کرد: پرداخت مالیات زمینه رهایی کشور از 
وابستگی به فروش نفت را فراهم آورده و نتایج متعدد دیگری نیز 
در بردارد. وی ادامه داد: شهروندان جامعه در تأمین هزینه های 
در  که  دارند  آبادانی شهرها سهمی  و  عمران  همچنین  و  کشور 
و  شرعی  تکلیف  یک  مسئله،  این  و  بپردازند  باید  مالیات  قالب 
وظیفه ای قانونی است. امام جمعه بندرعباس خاطرنشان ساخت: 
ماموران مالیاتی نیز می باید با دقت تمام و عادلانه نسبت به اخذ 
فراهم  را  تا هم موجبات رضایت مندی مردم  اقدام کنند  مالیات 

کنند و هم رونق بازار به واسطه مالیات خدشه دار نگردد.

در  گفت:  خوزستان  موقت  امام جمعه 
به تنهایی  مالیات  کشورها،  از  بسیاری 
هزینه های  اعظم  بخش  تأمین کننده 
را  نفت  باید  نیز  ایران  در  و  است  جامعه 
حفظ  نسلی  بین  سرمایه  یک  به عنوان 
منبع  یک  به عنوان  مالیات  به  و  کرده 
درآمدی پایدار نگاه کنیم. آیت ا... حیدری 
امور مالیاتی استان خوزستان  اداره کل  از مجموعه  بازدید  در 
گفت: وصول مالیات امری منطقی است و باید فرهنگ پرداخت 

مالیات در بین مردم نهادینه گردد.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: 
مالیات یک وظیفه شرعی است؛ همانند نماز، خمس و زکات و 
نباید مردم این گونه فکر کنند که چون خمس و زکات پرداخت 
بالعکس؛  یا  و  نیست  مالیات  پرداخت  به  نیازی  می کنند دیگر 
بلکه هرکدام از این مقولات جای خود را دارند و از صدر اسلام 

مالیات در کنار سایر وجوهات شرعی دریافت می شده است.
آیت ا... حیدری افزود: پرداخت مالیات یک قانون شناخته شده 
در سراسر جهان است و همه دولت ها برای ارائه خدمات بهتر از 
مردم مالیات وصول می کنند و در بسیاری از کشورها میزان آن 
بسیار بالاتر از مالیات وصولی در ایران است. امام جمعه موقت 
مالیاتی در  بازدید دستاوردهای طرح جامع  از  خوزستان پس 
الکترونیکی شدن  و  مالیاتی  جامع  داشت: طرح  عنوان  استان 
است  مالیاتی  نظام  در  ارزشمند  گامی  مالیات،  وصول  فرایند 
زیرا هم از مراجعه حضوری مودیان کاسته می شود و هم نحوه 

پرداخت مالیات تسهیل می یابد.

مالیات  اخذ  بر  تاکید  با  تبریز  امام جمعه 
امیرالمؤمنین  زمامداری حضرت  دوره   در 
علی )ع( تصریح کرد:  پرداخت مالیات یک 
عموم  برای  شرعی  تکلیفی  و  دینی  امر 

افراد یک جامعه است.

در  گلستان،  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
دیدار با جمعی از مدیران و کارکنان اداره 
مسئولان  گفت:  استان  مالیاتی  امور  کل 
مالیاتی  فرار  موضوع  به  نسبت  نباید 
بی اعتنا باشند و سازمان امور مالیاتی نیز 
باید برخورد جدی با موضوع فرار مالیاتی 

عنوان  مفیدی،  نور  ا...  آیت  دهد.  قرار  خود  کار  دستور  در  را 
به صورت  بیشتر  باید  مالیاتی  درآمدهای  تحقق  برای  داشت: 
مالیات  تبعیض  بدون  دریافت  و  متعادل سازی  سالم سازی، 
حرکت کنیم و نباید فشار مالیاتی بیشتر روی اقشار کم درآمد 
و یا کارمندان که حقوق مشخصی دارند باشد. وی اضافه کرد: 
مردم باید پرداخت مالیات را یک تکلیف و وظیفه ملی بدانند و 
احساس کنند مالیاتی که پرداخت می کنند صرف توسعه کشور 
با آرزوی موفقیت برای کارکنان  ا... نور مفیدی  می شود. آیت 
اداره کل امور مالیاتی استان گفت: یکی از کارهای بسیار مهم 
دولت ها این است که از راه های ساده کسب درآمد داشته باشند 

و این درآمدها را درست در جامعه هزینه کنند. 
به  وابستگی  درآمدها  تحصیل  در  هرچه  کرد:  خاطرنشان  وی 
بود؛  خواهد  دولت  و  ملت  نفع  به  شود  کم  ملی  سرمایه های 
بنابراین اگر بنا باشد درآمدها از سرمایه ها منفک شود این امر 

تنها با ابزار مالیات امکان پذیر خواهد بود.
توجه  باید  مالیات  اخذ  در  این که  بابیان  گرگان،  امام جمعه 
شود که فشاری متوجه مردم نشود، گفت: در تحصیل مالیات 
مالیات  بحث  به  بی اعتنایی  چون  مواردی  تا  شود  سعی  باید 
مالیاتی  فرار  امکان  دولت  کارمندان  ندهد.  رخ  مالیاتی  فرار  و 
شرکت ها  و  مشاغل  بخش  در  بیشتر  مالیاتی  فرار  و  ندارند 
از  جلوگیری  برای  موثری  راهکارهای  باید  که  می شود  دیده 
فرار مالیاتی اندیشید. آیت ا... نور مفیدی بیان کرد: مالیات در 
توسعه کشور نقش مؤثری دارد و در شرایط کنونی باید کشور 
از طریق مالیات اداره شود نه از طریق سرمایه های ملی. بسیاری 
از کشورها بیشتر هزینه های خود را از راه مالیات تأمین می کنند 
و کشور ما نیز باید به همین سو پیش برود. وی با تاکید بر اینکه 
تأمین  کشور  سرمایه های  طریق  از  نباید  مملکت  هزینه های  که 
شود، گفت: مردمی که از خدمات دولت استفاده می کنند باید با 
پرداخت مالیات در هزینه های ارائه خدمات سهیم باشند؛ چراکه 
در بسیاری از کشورها، دولت ها تا صد درصد هزینه های خود را از 
طریق مالیات تأمین می کنند. امام جمعه گرگان خاطرنشان کرد: 
قاعده و اصل درست در کشور این است که سرمایه را نباید صرف 
هزینه های روزمره کرد چراکه این امر منجر به نابودی منابع کشور 
خواهد شد و روش صحیح این است که سرمایه به سرمایه تبدیل 

شود و هزینه های کشور از طریق پرداخت مالیات تأمین شود.

نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه با تاکید 
مالیاتی  مودیان  به  مطلوب  خدمات  ارائه  بر 
باید  مالیاتی  فرهنگ  ترویج  داشت:  اظهار 
در  علما،  اله  آیت  گیرد.  قرار  امور  رأس  در 
امور  کل  اداره  کارکنان  و  مدیرکل  با  دیدار 
شاهد  مردم  چنانچه  گفت:  استان  مالیاتی 
دریافت عادلانه مالیات و ارائه خدمات مطلوب از سوی دولت باشند، 
می کنند.  پرداخت  را  خود  مالیات  بیشتری  رغبت  با  و  داوطلبانه 
امور مالیاتی خواست  از مسئولین و کارگزاران  امام جمعه کرمانشاه 
مالیات  تا  کنند  بیشتری صرف  وقت  و  دقت  مالیات،  تشخیص  در 
حقیقی، متعارف و متناسب با درآمدها وصول شود. نماینده ولی فقیه 
پرداخت  امر  در  پیشگام  را  دولت  کارمندان  کرمانشاه،  استان  در 
مالیات دانست و گفت: چنانچه مؤدیان مالیاتی و مأموران تشخیص 
مالیات به وظایف خود آشنا باشند و قوانین مالیاتی به مردم آموزش 

داده شود، شاهد دریافت مالیاتی عادلانه و شفاف خواهیم بود.

خواستار  کرمان  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
مقوله  در  فرهنگی  نهادهای  مشارکت 

فرهنگ سازی مالیاتی شد.
مدیرکل  با  دیدار  در  جعفری،  آیت الله 
باید  اینکه  بر  تأکید  با  استان،  مالیاتی  امور 
حرکت عمومی از سوی نهادهای فرهنگی و 
مسئولان اجرایی برای پرداخت مالیات صورت بگیرد، تصریح کرد: 
اثرات پرداخت مالیات باید برای مردم روشن و تبیین شود، چراکه 

پرداخت مالیات به نفع خود مردم است.
مالیات  از  بودجه  عمده  بخش  کشورها  تمام  در  داشت:  اظهار  وی 
تأمین می شود؛ اما متأسفانه فرهنگ پرداخت مالیات در ایران هنوز 
برای جامعه به طور کامل روشن نیست. وی بابیان اینکه عده ای این 
سؤال را مطرح می کنند که آیا کسی که مالیات پرداخت می کند باید 
خمس نیز بپردازد یا خیر؟ گفت: مالیات ارتباطی با خمس ندارد و 
خمس واجب شرعی است و همه مسلمانان باید سال خمسی داشته 
باشند. امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه پرداخت مالیات از زمان 
فرهنگ  افزود:  است،  بوده  )ع( مطرح  اسلام و حضرت علی  پیامبر 
پولی  مالیات،  بدانند  مردم  و  نهادینه شود  مردم  برای  باید  مالیاتی 
است که دولت طبق قانون از آن ها وصول می کند. آیت الله جعفری 
باید هم وغم  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  نیز  مالیاتی  فرار  به مسئله 
دارند،  بیشتری  مالی  توانایی  که  مردمی  از  تا  باشد  این  مسئولان 
مالیات متناسب گرفته شود و اجازه فرار مالیاتی به کسی داده نشود.

و  مالیاتی  نظام  یزد اطمینان دو طرفه میان  استاندار 
مودیان را لازمه افزایش مشارکت در پرداخت مالیات، 
دانست و گفت: فرهنگ سازی مالیاتی یکی از روشهای 

ایجاد اطمینان دو طرفه است.  
در  یزد،  استاندار  محمدي،  میر  سامان،  گزارش  به 
استان  امورمالیاتی  کل  مدیر  حضور  با  که  نشستی 
برگزار شد، بر لزوم ارتقاء فرهنگ مالیاتي تأکید کرد 
و اظهار داشت: جلب اعتماد متقابل بین مودي و نظام 
مالیاتي و اطمینان خاطر مردم از مصارف درآمدهای 
برای  مالیاتي  هاي  مشوق  تبیین  و همچنین  مالیاتی 
مودیان خوش حساب از جمله عوامل گسترش فرهنگ 

مالیاتي است.
 وي در ادامه بر لزوم آگاه سازي جامعه از فواید و آثار 
اشاعه  با  کرد:  عنوان  و  تأکید  مالیات  پرداخت  مثبت 
فرهنگ مالیاتی شاهد مشارکت حداکثري مودیان در 

پرداخت مالیات خواهیم بود. 
که  برسند  باور  این  به  مردم  اگر  افزود:  میرمحمدي 

تنها  نه  است،  شرعي  واجب  یک  مالیات  پرداخت 
دیگر معضلي به نام فرار مالیاتي وجود نخواهد داشت 
به پرداخت مالیات همت  با میل و رغبت  بلکه مردم 

مي گمارند.
اسـتاندار یـزد در پایـان از تـلاش هـا و تدابیـر اداره 
کل امـور مالیاتـي اسـتان در راسـتای ارتقـای سـطح 
رضایـت منـدی مودیـان و توسـعه اقتصـادی، تقدیر و 

کرد. تشـکر 
در ادامـه ایـن دیدار »سـید رضـا نوربخـش« مدیرکل 
امـور مالیاتي اسـتان یـزد نیز به ارائه گـزارش عملکرد 
ایـن اداره کل پرداخـت و بـا بیـان اینکه خوشـبختانه 
صاحبـان مشـاغل اسـتان در سـال جـاري بـه خوبـي 
تکالیـف مالیاتي خـود را انجام داده اند، اظهار داشـت: 
در سـال گذشـته 44 هـزار و 503 اظهارنامـه مالیاتي 
از سـوي صاحبـان مشـاغل ارائه شـد، که امسـال این 
میـزان بـا رشـد 5/1 درصـدي بـه 46 هـزار و 754 

مـورد افزایـش یافت. 

ابوزیدآباد  و  بیدگل  و  آران  کاشان،  مردم  نماینده 
حمایت  داشت:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  در 
تحقق  موجب  صنایع  صاحبان  و  تولیدکنندگان  از 

درآمدهای مالیاتی می شود.
به گزارش سامان، ساداتی نژاد نماینده مردم کاشان، 
آران و بیدگل و ابوزیدآباد در مجلس شوراي اسلامي 
در جلسه ی مشترکی با مدیرکل امور مالیاتی اصفهان، 
عملکرد  از  تشکر  ضمن  کاشان،  شهردار  و  فرماندار 
ادارات امور مالیاتی به نقش آنان در تشخیص مالیات و 
نهایتاً حصول درآمدهاي مالیاتی اشاره کرد و خواستار 
تأمین کارشناسان موردنیاز در حوزه مالیاتي شهرستان 

آران و بیدگل شد.
در ادامه، امیری، مدیرکل امور مالیاتی اصفهان نیز، بر 
لزوم اطلاع رسانی، اشاعه فرهنگ مالیاتی و آگاه سازی 
تأکید  مالیاتی  درآمدهای  کرد  هزینه  نحوه  از  مردم 

کرد.

مودیان  از  برخي  توسط  واقعي  درآمد  کتمان  وی، 
اختلافات  اصلي  علت  را  قبل  سنوات  در  مالیاتي 
مالیاتي نامید و افزود: تغییر نگاه مودیان به سمت ابراز 

درآمدهاي سبب تحقق عدالت مالیاتی است.
خواستار  خاتمه،  در  اصفهان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
نام گذاری یکي از اماکن عمومي شهرستان بانام مالیات 

در راستای اطلاع رسانی مصارف مالیات شد.
نمایندگان  از  عده ای  دیدار  این  در  است  شایان ذکر 
آران و بیدگل مشکلات  واحدهاي صنعتي شهرستان 
خود را مطرح کردند که مدیرکل امور مالیاتی اصفهان 

دستور پیگیري های لازم را صادر کرد.
با  نیز  کاشان  شهردار شهرستان  دیدار،  این  ادامه  در 
توجه به پروژه های در حال اجرا در سطح شهرستان، 
به حساب  ارزش افزوده  بر  مالیات  عوارض  واریز 
شهرداري کاشان را مهم دانست و آن را نقطه عطفي 

در توسعه و مشارکت شهري بیان کرد.

معاون پژوهش، برنامه ریزي و امور بین الملل سازمان 
مالیاتی  امور  کل  اداره  از  بازدید  ضمن  مالیاتی  امور 
اردبیل، از نزدیک در جریان امور مربوط به  اداره کل 

و کارکنان قرار گرفت. 
پژوهش  معاون  عبدي،  محمدرضا  سامان،  گزارش  به 
و برنامه ریزي سازمان امور مالیاتی با اشاره به جایگاه 
نیروي  به  خواست  مدیران  از  مالیاتی،  کارکنان  رفیع 
مالیاتي  سازمان  موفقیت  عامل  مهمترین  که  انساني 
تجارب  و  دانش  و  داده  نشان  بیشتري  توجه  هستند 
خود را در زمینه کاري به طور کامل در اختیار آنان 

قرار دهند.
و  اردبیل  مالیاتی  امور  کل  مدیر  زحمات  از  عبدي 
سایر مسئولین و همکاران به جهت  تحقق درآمدهاي 
مالیاتي در سال گذشته و سه ماهه اول سال 95 تشکر 
و قدرداني کرد و افزود: خوشبختانه با برنامه ریزیهایي 
کارهاي  گرفته  صورت  اردبیل  استان  سطح  در  که 
با  استان  مالیاتي  امور  کل  اداره  و  انجام شده  بزرگي 
کل  ادارات  سایر  به  نسبت  مناسب  مدیریت  و  همت 
در سطح  امکانات  و  تجهیزات  لحاظ  از  مالیاتي،  امور 

بالایي قرار گرفته است.
های  برنامه  راستاي  در  توضیحاتي  ارائه  ضمن  وی 
عملیاتي سازمان گفت: رئیس کل سازمان امور مالیاتي 
کشور در کنار تحقق درآمدهاي مالیاتي که از وظایف 
اصلي نظام مالیاتي کشور مي باشد ، مقوله دیگري با 
بدان  این  و  را مطرح مي کند  عنوان هویت سازماني 
مثبت  نگرش  خود  وظایف  به  نسبت  که  است  معني 

داشته باشیم.
کشور  مالیاتي  امور  سازمان  اکنون  هم  افزود:  عبدی 
و  میباشد  توجه دولت  از سالهاي گذشته مورد  بیش 
دلیل آن وجود انواع تحریمها و همچنین عدم وصول 
به  دولت  توجه  این  و  است  نفتي  درآمدهاي  کامل 
و کوشش  تلاش  با  باید  ما  که  است  فرصتي  سازمان 
مناسب و مضاعف ، ضمن موفقیت و پیشرفت سازمان، 
کشور را نیز در رسیدن به اقتصادي مناسب و حرکت 

به سوي عمران و آباداني یاري نماییم.
در ادامه این بازدید نوع پرور، مدیر کل امور مالیاتي 
پژوهش،  معاون  از حضور  تشکر  اردبیل ضمن  استان 

درآمد  گفت:  سازمان  الملل  بین  امور  و  ریزی  برنامه 
امور  کل  اداره  براي  شده  بیني  پیش  مالیاتي  های 
 33  ،94 سال  به  نسبت   95 سال  در  استان  مالیاتي 

درصد افزایش یافته است. 
نوع پرور افزود: اداره  کل امور مالیاتي استان توانسته 
درآمدهاي  سهمیه  همکاران  مضاعف  تلاش  با  است 
مالیاتي سازمان امور مالیاتي کشور را تحقق بخشد و 
در اجراي طرح جامع مالیاتي نیز همزمان با 12 استان 
دیگر در مرحله چهارم، با استفاده از تمام ظرفیت هاي 
افزارها  ، سخت  ها  افزار  نرم  از  بهره گیري  با  و  خود 
اهداف  را در رسیدن  فناوري روز، سازمان  و دانش و 

متعالي خود یاري نماید.
امور  سازمان  کل  رئیس  سخنان  پیرو  داد:  ادامه  وی 
نحو  به  محوله  وظایف  انجام  بر  مبني  کشور  مالیاتي 
احسن و تاکید ایشان بر اجراي صددرصد طرح جامع 
بر  مالیات  بعدي  هاي  حلقه  سازي  پیاده  و  مالیاتي 
ارزش افزوده، جلساتي جهت آگاه سازي و راهنمایي 
شدن  آشنا  ضمن  تا  گردید  تشکیل  همکاران  کلیه 
خود  ودقت  سرعت  سازمان،  جدید  مشي  خط  با 
و  کل  اداره  رسیدن  در  نهایت  در  تا  داده  افزایش  را 

سازمان امور مالیاتي به اهداف خود موثر باشند. 
الملل  بین  امور  و  پژوهش  معاون  است  ذکر  به  لازم 
نمین،  شهرستانهاي  مالیاتی  امور  ادارات  از  سازمان 
مشگین شهر و ساختمان ارزش افزوده اداره کل امور 

مالیاتی استان بازدید کردند.

پرداخت 168 میلیارد تومان به شهرداری ها و دهیارهای استان

رضایتمندی مؤدیان از اولویت های اصلی است اقتصاد وابسته به درآمدهای مالیاتی، پاک ترین اقتصاد است

اعطای مشوق مالیاتی برای خیرین استان 

آیت ا... سلیمانی، امام جمعه زاهدان
پرداختمالیاتموجبتوزیععادلانهثروتمیشود

آیت ا... نعیم آبادی، امام جمعه بندرعباس
 مالیات موجب رهایی کشور از وابستگی 

به نفت می شود

آیت ا... حیدری، امام جمعه موقت خوزستان
مالیات یک منبع درآمدی پایدار برای کشور است

آیت ا... مجتهد شبستری، امام جمعه تبریز
پرداخت مالیات یک امر دینی و تکلیف شرعی است

آیت ا... نور مفیدی، امام جمعه گرگان
مسئولان با فرار مالیاتی برخورد جدی کنند

آیت ا... علما، امام جمعه کرمانشاه
ترویج فرهنگ مالیاتی باید در رأس امور قرارگیرد

آیت الله جعفری، امام جمعه کرمان
نهادهای فرهنگی در امر فرهنگ سازی مالیات 

مشارکت کنند

مشارکت بیشتر در پرداخت مالیات با فرهنگ سازی

حمایت از صاحبان صنایع در راستای تحقق درآمدهای مالیاتی

بازدید معاون سازمان از اداره کل امور مالیاتی اردبیل

مدیرکل امور مالیاتی خراسان شمالی خبر داد

استاندار فارس رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران

مدیر کل امورمالیاتی استان قزوین

استاندار یزد تاکید کرد

نماینده مردم کاشان در مجلس شورای اسلامی

و  مالیاتـي  امـور  مدیـرکل  حضـور  بـا  مراسـمی  در 
معاونیـن، از مودیـان مالیاتـي نمونه سـال 94 اسـتان 

لرسـتان تقدیـر بـه عمـل آمـد.
بـه گـزارش سـامان، محمدي، مدیـرکل امـور مالیاتي 
لرسـتان، در مراسـم تقدیـر از مودیـان مالیاتـی نمونه 
کـه در اداره کل امـور مالیاتـی برگـزار شـد، بـه نقش 
در  اقتصـادي  فعالیـن  توسـط  پرداختـي  مالیـات 

پیشـرفت و توسـعه کشـور تأکیـد کـرد.
مراسـم،  ایـن  در  لرسـتان  مالیاتـی  امـور  مدیـرکل 

تحقـق  گفـت:  و  دانسـت  تکلیـف  یـک  را  مالیـات 
مودیـان  مشـارکت  تکیه بـر  بـا  مالیاتـی  درآمدهـای 

اسـت. امکان پذیـر  مالیاتـی 
ارائـه  ماننـد  شـاخص هایی  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
پرداخـت  مالیـات،  پرداخـت  و  اظهارنامـه  به موقـع 
مالیات هـای تکلیفـي و انجام تکالیـف قانونی در موعد 
مقـرر، در تعییـن مـؤدي مالیاتي نمونه اسـتان در نظر 
گرفته شـده بود کـه درنهایت دو نفر از مودیان اسـتان 

لرسـتان به عنـوان مودیـان نمونـه انتخـاب شـدند.

تقدیر از مودیان نمونه استان لرستان

مالیات از منظر علما
سامان: تریبون نماز جمعه، یکی از رسانه های مهم و کلیدی نظام جمهوری اسلامی برای بیان جهت گیری ها، موضع گیری ها و سیاست های کلان و راهبردی در حوزه های مختلف 

اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و عبادی است. اهمیت و عمق تأثیرگذاری این تریبون باعث گردیده تا نظام مالیاتی نیز به منظور فرهنگ سازی مقوله مالیات در میان اقشار مختلف جامعه، 
نگاهی ویژه بدان داشته باشد. هرساله و در آستانه موعد ارائه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی، هماهنگی های لازم به منظور اقدام یکپارچه فرهنگی از تمامی 
استان ها و در قالب یک برنامه واحد و مشخص با شورای سیاست گذاری ائمه جمعه سراسر کشور انجام  می گیرد. طبیعتاً امسال نیز اقدامات موثری مشتمل بر تدوین پیام های فرهنگی 
و انتقال این پیام ها به شورای مذکور به منظور ترویج مقوله مالیات در جامعه و تبیین بایستگی های قانونی و شرعی آن صورت گرفت. از این شماره به صورت سلسله وار مروری خواهیم 

داشت بر اهم دیدگاه ها و بیانات ائمه محترم جمعه سراسر کشور در هفته فرهنگ مالیاتی که از تریبون های نماز جمعه یا در دیدار با مسئولان مالیاتی استان مطرح شده است.

آیت ا... مجتهد شبستری،  نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان 
شرقی و امام جمعه تبریز در دیدار با مدیرکل و روسای ادارات 
مالیاتی استان اظهار داشت: اخذ مالیات تنها در جوامع متمدن 
از  و  دارد  و منشأ دینی  ریشه  بلکه  نمی گیرد،  امروزی صورت 
حیاتی ترین مسائل اداره هر کشور به شمار می آید. وی عنوان 
در  اطلاع رسانی  کشور،   در  مالیات  فرهنگ  ترویج  برای  کرد: 
خصوص موارد مصرف مالیات در جامعه، الزامی است. امام جمعه 
تبریز با تاکید بر ضرورت وصول عادلانه مالیات گفت: مالیات 
ستانی باید با در نظرگیری میزان درآمد واقعی افراد و بر اساس 
مردم  مشارکت  تا  گیرد  انجام  شهروندان  اقتصادی  طبقات 
شبستری  مجتهد  ا...  آیت  یابد.   افزایش  مالیات  پرداخت  در 
باید  توسعه یافته  و  آباد  ایرانی  داشتن  برای  کرد:  خاطرنشان 
فرهنگ مالیاتی در کشور گسترش یابد، چراکه پرداخت مالیات 

یک فریضه دینی همچون نماز و روزه است.



استاندار کردستان گفت: همه باید با پرداخت مالیات 
به توسعه جامعه کمک کنیم چراکه پرداخت مالیات 

روند توسعه استان را تسریع می بخشد. 
استاندار  زاهدي،  عبدالمحمد  سامان،  گزارش  به 
استان  مالیاتي  امور  مدیرکل  با  دیدار  در  کردستان 
روزافزون  توسعه  به  توجه  با  امروزه  داشت:  اظهار 
امکانات و زیرساخت های رفاهي، همه  ارائه  جوامع و 
هزینه های  تأمین  براي  مالیات  پرداخت  به  موظف 

دولت هستند. 

از معیارهاي توسعه  مالیات یکي  افزود: پرداخت  وي 
در  مردم  که  کشوري  هر  در  و  می رود  بشمار  پایدار 
پرداخت مالیات مشارکت بالایی داشته باشند، شاهد 
رشد و توسعه یافتگی آن هستیم. استاندار کردستان، 
از منابع عمده کسب درآمد  پرداخت مالیات را یکي 
به  ما  کشور  متأسفانه  کرد:  تصریح  و  برشمرد  دولت 
مشکلات  با  نفتي  درآمدهاي  به  بودن  وابسته  دلیل 
ناشي  تغییرات  و هرگونه  است  مواجه شده  متعددي 
اقتصاد  بر  نامناسبي  تأثیرات  نفت،  جهاني  قیمت  از 
کشور دارد که بایستي با برنامه ریزی، وابستگي خود 
را به درآمدهاي نفتي کاهش دهیم. زاهدی در ادامه 
عنوان کرد: همه در کنار فعالیت های اقتصادی خود، 
مالیات  وصول  و  هستیم  مالیات  پرداخت  به  موظف 
نیز باید عادلانه و مطابق درآمد افراد باشد و کساني 
نیز  بیشتري  مالیات  باید  دارند،  بیشتري  درآمد  که 

پرداخت نمایند.
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: پرداخت مالیات 
در  محروم  مناطق  توسعه  و  رشد  عوامل  مهم ترین  از 

کشور و رونق اقتصادي است.
استاندار  دشتکی،  سلیماني  سامان،  گزارش  به 
با کارکنان اداره کل  چهارمحال و بختیاری در دیدار 
مالیاتي استان با تأکید بر فرهنگ سازی مالیاتي اظهار 
اقتصادي  رونق  باید صرف  مالیاتي  درآمدهاي  داشت: 
و  شود  مردم  آسایش  و  رفاه  آبادی،  عمران،  جامعه، 
تأمین  مالیاتی  درآمدهای  از  باید  دولت  هزینه های 
شود. وی در ادامه افزود: ایجاد امنیت، رفاه اجتماعي 
است  مالیات  پرداخت  مزایاي  از  خدمات  گسترش  و 
مزایاي  از  را  مردم  مناسب،  سازي  بافرهنگ  باید  که 
و  چهارمحال  استاندار  کنیم.  آگاه  مالیات  پرداخت 
مالیات های  جدید  قانون  کرد:  خاطرنشان  بختیاری 
مناطق  در  سرمایه گذاری  به  ویژه ای  نگاه  مستقیم 
نحوه مصرف  دارد. وی هم چنین در خصوص  محروم 
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده در استان 
عنوان کرد: در 3 سال گذشته 20 درصد از مالیات بر 

ارزش افزوده براي توزیع در مناطق محروم و روستاها 
در اختیار وزارت کشور قرارگرفته است که با تخصیص 
زیرساخت های  در  خوبي  تحول  اعتبار  میزان  این 
روستاهاي استان ایجادشده است. در خاتمه، بهمنی، 
مدیرکل چهارمحال و بختیاری نیز گفت: سال گذشته 
یک هزار و 670 میلیارد ریال درآمد مالیاتي در استان 
امسال  میزان  این  می شود  پیش بینی  که  شد  وصول 
به 2 هزار میلیارد ریال برسد و در سال گذشته 400 
میلیارد ریال عوارض توسط اداره کل مالیاتي استان، 
شهرداری های  به حساب  شهري  عوارض  به عنوان 
استان، جهت عمران و آباداني شهري واریزشده است.

7 ماهنامه سازمان امور مالیاتي کشور
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مالیاتي  امور  اداره  از  بازدید  در  بندرترکمن  فرماندار 
مالیاتي  همکاران  زحمات  از  تشکر  ضمن  شهرستان 
اقتصادي کشور  گفت: نقش بي بدیل مالیات در توسعه 
باید در پرداخت  بر کسي پوشیده نیست و همه مردم 

مالیات مشارکت داشته باشند. 
فرماندار  فیروزي،  عبدالحکیم  سامان،  گزارش  به 
اهداف  ترین  مهم  از  یکي  که  این  بیان  با  بندرترکمن، 
درآمدهاي  بین  موجود  شکاف  کاهش  مالیات،  وصول 
به  توسعه  اصولاً  گفت:  است،  فقیر  و  ثروتمند  طبقات 
توده هاي  براي  اجتماعي  رفاه  آوردن  ارمغان  به  معني 
مالیاتي در  نشان کرد: کارکنان  مردم است. وي خاطر 

انجام وظایف شغلي و مسئولیتهاي قانوني خود ، حفظ 
حقوق مردم و پیشرفت نظام اداري و اعتلاي کشور را 
مد نظر قرار داده و وجدان کاري، عدالت، صداقت، امانت 
داري، راز داري و خدمت به مردم را سرلوحه ي گفتار 
و کردار خود قرار دهند. فرماندار بندرترکمن افزود: باید 
و  مقررات  قوانین،  و  اجتماعي  انساني،  دیني،  ارزشهاي 
ضوابط را در انجام فعالیت هاي سازماني و اداري رعایت 
نموده و در همه حال به منشور اداري و اخلاقي پایبند 
به  خدا  رضاي  جلب  جهت  در  را  خود  تلاش  و  باشیم 
انساني در  به روابط و مناسبات عادلانه ي  نیل  منظور 

جامعه و مهر ورزي به انسانها به کار گیریم.

کارگاه آموزشی ارتقاء سلامت و آشنائی با جرم انگاری 
سالن  محل  در  مستقیم،  مالیاتهای  جدید  قانون  در 
اجلاس انجمن مدیران صنایع استان خراسان رضوی، 

توسط اداره کل امورمالیاتی استان برگزار شد.
یکروزه،  آموزشی  کارگاه  این  در  سامان،  گزارش  به 
که جمعی از روسا و مدیران مالی صنایع و شرکتهای 
استان حضور داشتند، اصلاحیه جدید قانون مالیاتهای 

مستقیم، مباحث مهمی از جمله تعریف سلامت اداری، 
عوامل تهدید کننده سلامت اداری و علل بروز و شیوع 
کارگاه  برگزاری  ادامه  در  همچنین  شد.  تبیین  آن 
از فساد و راهکارهای  رایج در پیشگیری  رویکردهای 
مقابله با آن، آشنائی با قوانین مربوط به جرم انگاری 
قانون  و  مالیاتهای مستقیم  قانون  در اصلاحیه جدید 
مبارزه با پولشوئی در حوزه مالیات و بخش خصوصی 
نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. شایان ذکر است 
کارگاه  این  از  کنندگان  شرکت  استقبال  به  توجه  با 
آینده  در  با هماهنگی های لازم،  مقرر شد  آموزشی، 
نیز برگزاری کارگاههایی با محوریت آشنایی و تبیین 
قوانین مالیاتی ادامه پیدا کند. خاطر نشان می شود، 
مسئول  دادیار  توسط  کارگاه  در  شده  مطرح  مباحث 
حسابرسی  امور  رییس  و  استان  مالیاتی  انتظامی 

مالیاتی به شرکت کنندگان ارائه شده است.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و امور بین الملل سازمان 
امور مالیاتی به همراه مدیرکل امور مالیاتی زنجان و 
هیأت همراه از روند احداث ساختمان معاونت ارزش 

افزوده امور مالیاتي زنجان بازدید کرد.
به گزارش سامان، عبدی، معاون پژوهش، برنامه ریزی 
در  را  مالیاتی  درآمدهای  سازمان،  الملل  بین  امور  و 
دانست.  مهم  مقاومتی  اقتصاد  اهداف  تحقق  راستای 

کل  اداره  اداري  شوراي  جلسه  در  شرکت  با  وی، 
در جریان مشکلات  نزدیک  از  زنجان،   مالیاتی  امور 
امور  ادارات  به  مربوط  پیشنهادي  راهکارهاي  و 
پاسخ ها  و  گرفت  قرار  و شهرستان ها،  استان  مالیاتي 

و راهنمایی های لازم را ارائه نمود.
معاون برنامه ریزی و پژوهش سازمان با اشاره به نقش 
تأمین  و  اداره کشور  درروند  غیرمستقیم  مالیات های 
هزینه ها، به اهمیت موضوع پرداخت و اذعان داشت: 
مالیات  از  از محل وصول یک درصد  تنها  همین که 
بر ارزش افزوده، هزینه بسیاري از بیماران سرطاني و 
خود  می شود،  پرداخت  تصادفات،  در  صدمه دیده  یا 

گویاي شفافیت در مصارف مالیات هاست.
بیشتر  تمرکز  با  کرد  امیدواری  اظهار  خاتمه  در  وی 
در  نقش آفرین  و  نو  سرفصلي  همکاران،  آموزش  بر 

سازمان گشوده شود.

مالیات های  جدید  قانون  با  آشنایی  آموزشي  کارگاه 
مستقیم برای صنعتگران استان ایلام برگزار شد.

به گزارش سامان، این کارگاه که با حضور جمعی از 
و  صنعتگران  ایلام،  مالیاتی  امور  کل  اداره  مسئولین 
نماینده اداره صنعت، معدن و تجارت و به همت جهاد 
دانشگاهی استان در محل سالن اجلاس شهرک های 
مالیات های  جدید  قانون  شد،  برگزار  استان  صنعتي 
آن،  مهم  مواد  و   1394 تیرماه   31 مصوب  مستقیم 
نحوه  و  زمان  جرائم،  معافیت ها،  و  مؤدیان  تکالیف 

تکمیل و ارائه اظهارنامه مالیاتي آموزش داده شد.
تسهیلات  و   132 ماده  آموزشی،  کارگاه  این  در 
بر  مالیات  توسعه یافته،  کمتر  مناطق  در  مالیاتي 
از  جلوگیري  صورتحساب،  صدور  نحوه  ارزش افزوده، 
اداره  تعامل  فروشی،  کد  و  جعلي  صورت حساب های 

امور مالیاتي با صنعتگران و شرکت های تولیدي جهت 
و  تشریح  مالیاتي  تسهیلات  و  معافیت ها  از  استفاده 

در پایان به سؤالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد.

و  سازي  فرهنگ  قم  استان  مالیاتي  امور  کل  مدیر 
اطلاع رساني را از اولویت هاي نظام مالیاتي دانست.

قم  استان  مالیاتي  امور  کل  مدیر  سامان،  گزارش  به 
شورای  مجلس  در  استان  مردم  نماینده  با  دیدار  در 
گزارشي  مالیات،  جایگاه  و  اهمیت  بیان  با  اسلامی، 
از اقدامات صورت گرفته در جهت تحقق درآمدهاي 

مالیاتي ارائه کرد. 
وی افزایش مالیات به هر قیمتي را رد کرد و اظهار 
توجه  با  باید  مالیات  افزایش  که  معتقدیم  ما  داشت: 

شفافیت  اساس  بر  و  عدالت  مبناي  بر  و  درآمد  به 
فعالیت هاي اقتصادي مودیان باشد. وی افزود: علاوه 
بر فرهنگ سازي مالیاتي باید ساختارها و روش هاي 
استقرار  با  مهم  این  که  شود  اصلاح  ستاني  مالیات 
کامل طرح جامع مالیاتي و ایجاد سامانه اخذ معاملات 
خرید و فروش و صدور کد اقتصادي در حال اجرا مي 
باشد و به سرانجام رساندن این پروژه مهم، مستلزم 

همکاري همه دستگاه هاست.

تصریح  احمد  بویر  و  کهگیلویه  مالیاتی  امور  مدیرکل 
کرد: طرح جامع مالیاتی گامی به سوی افزایش عدالت 

مالیاتی است.
استان  مالیاتی  امور  مدیرکل  سامان،  گزارش  به 
جامع  طرح  داشت:  اظهار  احمد  بویر  و  کهگیلویه 
مالیاتی در راستای اقتصاد مقاومتی و با اهداف بزرگی 
مالیاتی،  عدالت  تحقق  مالیاتی،  شفاف سازی  چون 
تسهیل فرایند خدمت رسانی و مستند و مستدل سازی 

نحوه تشخیص و محاسبه مالیات اجرا می شود.
در  جامع  طرح  اجرای  فرایند  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اول  فاز  در  افزود:  آغازشده،   1393 سال  از  استان 
در  مناسبی  فیزیکی  تحولات  طرح  این  اجرای 
و  تجهیز  احداث،  قبیل  از  استان  شهرستان های 
بهره برداری از ساختمان اداره امور مالیاتی شهرستان 
سه طبقه  در  و  مترمربع   1200 بازیربنای  کهگیلویه 
وبهمئی  دنا  شهرستان های  اداری  ساختمان های  و 
مدیریت  ساختمان  و  گرفت  صورت  گذشته  سال  در 
پیشرفت  درصد   90 با  نیز  گچساران  شهرستان های 

فیزیکی در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.
احمد  بویر  و  کهگیلویه  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
بابیان اینکه چارت و مجوز تأسیس اداره امور مالیاتی 

در شهرستان های لنده و چرام اخذشده، گفت: با مهیا 
شدن فضای فیزیکی مناسب، ادارات امور مالیاتی این 

شهرستان ها در مهرماه امسال افتتاح خواهد شد.
داشت:مجموعه ی  اظهار  عملکرد،  گزارش  ارائه  با  وی 
کارکنان  وقفه ی  بی  تلاش  با  توانسته  استان  مالیاتی 
متعهد خود، وظایف محوله را در راستای اهداف نظام 
انجام  قانون  چارچوب  در  اسلامی  جمهوری  مقدس 
داده و سهم خود را در عمران و آبادانی استان به خوبی 
ادا کند. مدیرکل امور مالیاتی استان کهگیلویه و بویر 
احمد در پایان ضمن تشکر از همکاری مودیان مالیاتی 
که  دوسویه  اعتماد  این  کرد  امیدواری  اظهار  استان 
حاصل آن تمکین پرداخت مالیات و درنهایت توسعه ی 
شهری و آبادانی استان است هم چون گذشته و حتی 

قوی تر از گذشته ادامه داشته باشد.

استاندار آذربایجان غربی، فرهنگ سازی و تبیین نقش 
مالیات در توسعه، خدمات، رفاه عمومي و اداره جامعه 
آگاه سازی  داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان  مهم  امري  را 
و  زمینه ساز  مالیات،  پرداخت  اثرات  به  نسبت  مردم 
هموار کننده مسیر تحقق اهداف سازمان امور مالیاتي 

است.
به گزارش سامان، قربانعلي سعادت، استاندار آذربایجان 
غربي در دیدار با مدیرکل امور مالیاتي استان با اشاره 
استان،  مالیاتي  امور  عملکرد  از  مؤدیان  رضایت  به 
کرد.  تشکر  و  تقدیر  کل  اداره  کارکنان  و  مدیریت  از 
از تنش را لازمه  ایجاد فضاي آرام و به دور  سعادت، 
تحقق اهداف سازمان امور مالیاتي عنوان کرد و افزود: 
یکی از عواملی که می تواند جامعه را در مسیر تحقق 
اهداف نظام مالیاتي قرار دهد، ایجاد فضایي آرام همراه 

با کسب رضایت مؤدیان است.
استاندار آذربایجان غربي با بیان اینکه اعتماد عمومي 
نسبت به نظام مالیاتی چه در کل کشور و چه در استان 
آذربایجان غربي در مقایسه با گذشته افزایش پیداکرده 
است، بر نقش اجراي قانون در تحقق عدالت اجتماعي 
مالیاتي  امور  کل  اداره  عملکرد  سعادت،  کرد.  تأکید 
اظهارداشت:  و  کرد  توصیف  رضایت بخش  را  استان 
خوشبختانه با تبیین و اجرای سازوکارهای جدید در 
بارزي  به صورت  نیز  مؤدیان  رضایت  مالیاتي،  سیستم 

در  گرفته  صورت  اقدامات  از  وی  است.  افزایش یافته 
امور در سیستم  الکترونیکي و مکانیزه شدن  راستاي 
شفافیت  چه  هر  افزود:  و  کرد  تقدیر  استان  مالیاتي 
در عملکرد دستگاه های اجرایي بیشتر باشد به همان 
میزان سلامت و اعتماد عمومي به آن دستگاه بیشتر 
به  اشاره  غربي ضمن  آذربایجان  استاندار  بود.  خواهد 
بر لزوم تلاش و دقت  حساسیت کاري نظام مالیاتي، 
توسط  عمومي  اعتماد  تقویت  و  حفظ  جهت  کافي 
دستگاه های اجرایي از جمله نظام مالیاتي تأکید کرد 
و اعتماد عمومي را نوعي سرمایه براي این دستگاه ها 

دانست. 
در خاتمه، مزرعه لي، مدیرکل امور مالیاتي آذربایجان 
غربی نیز در این دیدار به ارائه گزارشي از عملکرد اداره 

کل امور مالیاتي استان در دو سال گذشته پرداخت. 

مالیات  گفت:  جنوبی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
باعث حرکت روبه جلو و رشد اقتصادي کشور می شود.
امور  مدیرکل  نژاد،  یعقوب  یحیی  سامان،  گزارش  به 
اقتصاد  تکیه بر  اینکه  بابیان  جنوبی  خراسان  مالیاتی 
مالیات  و  اشتغال  کارآفریني،  ثروت،  ایجاد  داخلي، 
اقتصادي کشور خواهد  باعث حرکت روبه جلو و رشد 
شفابخش  نسخه  مقاومتي  اقتصاد  داشت:  اظهار  بود، 
اقتصاد و موتور محرکه اصلي رشد اقتصادي در ایران 
متولی  به عنوان  کشور  مالیاتي  امور  وسازمان  است 
تشخیص و وصول مالیات، نقش بسیار مهم، حساس و 

کلیدي در جمع آوری و پردازش اطلاعات دارد.
به  مالیاتی  نظام  اهداف  تحقق  منظور  به  افزود:  وی 
بهترین نحو ممکن، باید ضمن تکمیل پایگاه اطلاعاتي 
به صورت دقیق و پردازش درست و به موقع اطلاعات، 
گام  مالیات،  عادلانه  و  صحیح  تشخیص  راستای  در 

برداریم.
یعقوب نژاد ادامه داد: لازم است کلیه همکاران با پاک 
دستی و تلاش جمعي مضاعف، ضمن برخورد صحیح 
100درصدی  تحقق  برای  در  مؤدیان،  با  منطقي  و 

درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده همت نمایند.

شهردار کرمان از نام گذاری یکي از پروژه هاي عمراني 
کرمان به نام»مالیات« خبر داد. 

به گزارش سامان، علی بابایي، شهردار کرمان در دیدار 
درآمدهاي  تحقق  بر  استان  مالیاتي  امور  مدیرکل  با 
عوارض  اینکه  بیان  با  و  کرد  تأکید  استان  مالیاتي 
ارزش افزوده، یکي از راه های کمک به شهرداري است، 
نام  به  استان  عمراني  پروژه های  از  یکي  نام گذاری  از 
»مالیات« خبر داد و گفت: ما از تلاش و سختی کار 
کادر مالیاتي آگاه هستیم و معتقدیم هر چه شهرداري 
در بحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مالیاتي مشارکت 
سلمانی،  ادامه،  در  می شود.  منتفع  آن  از  نماید، 
تعامل  از  تقدیر  با  نیز  کرمان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
داشت:  اظهار  استان  مالیاتي  امور  و  شهرداري  میان 

صورت  احسن  نحو  به  باید  مالیاتی  فرهنگ سازی 
با اهداف پرداخت مالیات و ثمرات آن  تا مردم  گیرد 
آشنا شوند. سلمانی به برخي خدمات شهرداري ها در 
استان هاي دیگر اشاره کرد و افزود: در برخي استان ها 
از محل پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، پروژه هایي به 

نام مالیات نام گذاری شده است. 
امور  کل  اداره  گفت:  کرمان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
مالیاتی کرمان تلاش می کند هم وصول مالیات حقه 
دولت را تأمین کند و هم در جهت تأمین منابع مالی 
شهرداري جهت ارائه خدمات بهتر به شهروندان کمک 
اقتصاد  اهمیت  و  سال  شعار  به  اشاره  با  وي  نماید. 
پاکي  درآمدهاي  مالیاتي،  درآمدهاي  گفت:  مقاومتي 

هستند که باید جایگزین درآمدهاي نفتي شوند.

مدیر کل امور مالیاتی گیلان گفت: با توجه به اصلاح 
شاهد  مالیاتی،  جامع  طرح  اجرای  و  مالیاتها  قانون 
خواهیم  کشور  مالیاتی  نظام  در  مالیاتی  فرار  کاهش 

بود. 
مالیاتی  امور  کل  مدیر  حقیقی،  سامان،  گزارش  به 
گیلان در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: 
سازمان امور مالیاتی در سال »اقتصاد مقاومتی اقدام 
و عمل« اقدامات خوبی انجام داده که یکی از مصادیق 
مالیات های  قانون   132 ماده  اجرایی  نامه  آیین  آن 
مستقیم با هدف رفع موانع تولید و ارتقا نظام مالیاتی 

کشور است.
ترویج  و  توسعه  در  رسانه ها  نقش  بر  تاکید  با  وی 
فرهنگ مالیاتی اظهار داشت: رسانه ها درجهت ایجاد 
فرهنگ مالیاتی قوی و ارتقا سطح آگاهی آحاد جامعه 
در خصوص مالیات و اهمیت آن، نقش ارزنده ای ایفا 

می نمایند.
بر  بالغ   94 سال  در  را  مالیات  وصول  میزان  حقیقی 
کرد:  نشان  خاطر  و  نمود  اعلام  تومان  میلیارد   720
در آمد های مالیاتی استان در سال گذشته نسبت به 
مدت  مشابه آن از رشد 18 درصدی بر خوردار بوده و 
در سه ماهه نخست سال جاری نیزحدود 167 میلیاد 

تومان مالیات وصول شده که نسبت به مشابه آن 29 
درصد رشد داشته است.

اهمیت  بیان  با  گیلان  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل   
طرح  تاکیدکرد:  مالیاتی  جامع  طرح  شدن  اجرایی 
مالیاتی  امور  سازمان  بزرگ  پروژه های  از  یکی  جامع 
وزیراقتصاد  پیگیری  و  تاکید  مورد  که  است   کشور 
کشور  مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس  و  دارایی  و 

می باشد.
وی افزود: طرح جامع مالیاتی  از نیمه دوم سال 93  در 
گیلان و 11 استان دیگر که جزگروه چهارم کشوری 
بودند آغاز شدو در کوتاهترین زمان ممکن درشهرهای 
انزلی، لاهیجان و فومن اجرایی شد و در مرکز استان 
مطمئنا  و  متوقف شده  اعتبارات  و  فضا  کمبود  بعلت 
پس از ابلاغ اعتبار لازم آن را عملیاتی خواهیم نمود و 
تمام سعی و تلاش ما این است که تا پایان سال این 

طرح را در تمام شهرهای استان اجرایی نماییم.
بسیار  نقش  مالیاتی  جامع  طرح  داد:  ادامه  حقیقی 
کار  در  تسریع  و  مالیات  وصول  تسهیل  در  موثری 
مودیان دارد که در نهایت می توانیم مالیات واقعی را 
تشخیص و وصول نماییم وبا اجرای این طرح ، مطمئناً 

توزیع عادلانه ثروت نیز در جامعه اتفاق خواهد افتاد.

مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان با اشاره به اینکه 
گفت:  است  اقتصادی  رونق  موجب  مالیات  پرداخت 
پرداخت به موقع مالیات زمینه عمران و آبادانی را در 

استان فراهم می کند.
به گزارش سامان، عباس بی نیاز، مدیرکل امور مالیاتی 
کرد:  تصریح  جمعه  نماز  خطبه های  از  پیش  سمنان 
داشته  ویژه  توجه  مالیات  به موقع  پرداخت  به  مردم 

اقتصادی  با پرداخت به موقع آن مسیر رونق  باشند و 
داشت:  اظهار  وی  سازند.  هموار  را  اشتغال  افزایش  و 
طرح های  از  بهره برداری  و  اجرا  در  دولت  سیاست 
با  مردم  و  است  مالیاتی  منابع  از  استفاده  عمرانی، 
پرداخت به موقع مالیات افزایش رفاه اجتماعی را لمس 
خواهند کرد. بی نیاز ادامه داد: مشارکت مؤدیان استان 
مردم  به زودی  و  است  چشمگیر  مالیات  پرداخت  در 
اثرات آن را هم چون گذشته به صورت عینی در جامعه 
احساس می کنند. مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان 
زمینه  که  است  قدرتمندی  ابزار  مالیات  کرد:  تصریح 
تحول اقتصادی را در کشور فراهم می کند و با منویات 
دارد.  هماهنگی  مقاومتی  اقتصاد  راستای  در  رهبری 
پرداخت  به  عمومی  اعتماد  افزایش  اینکه  بابیان  وی 
فراهم  در کشور  را  اقتصادی  می تواند جهش  مالیات، 
کند، از بازاریان خواست با پرداخت به موقع مالیات در 

رشد اقتصادی استان سهیم باشند.

با  گفت:  مرکزی  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
پرداخت  اثرات  از  را  باید مردم  مناسب  فرهنگ سازي 
را  مالیات  پرداخت  مردم  طوریکه  کرد،  آگاه  مالیات 

وظیفه اجتماعی خود بدانند.
مالیاتی  امور  مدیرکل  فرد،  سالار  سامان،  گزارش  به 
اقتصاد  که  سالی  در  اظهار داشت:  مرکزی  استان 
کشور  سیاست  مهم ترین  عمل  و  اقدام  مقاومتی، 
اعلام شده، سازمان امور مالیاتی نیز برای اجرایی کردن 
این امر تلاش خواهد کرد. وی یکی از محورهای اصلی 
درآمدهای  جایگزینی  را  دولت  سیاست های  مهم  و 
و  کرد  عنوان  نفتی  درآمدهای  به جای  مالیاتی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت مالیات در پیشبرد 
نوع  و  ویژگی ها  شناسایی  دولت،  اقتصادی  اهداف 

می تواند جهت گیری  اسلامی  مالیات های  کارکردهای 
به  دستیابی  و  ساخته  آشکار  را  مالیاتی  نظام  کلی 
اهداف مدنظر سند چشم انداز توسعه در بخش مالیاتی 

را تسریع بخشد. 
جامع  طرح  مرکزی،  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
به عنوان  را  ارزش افزوده  بر  مالیات  قانون  و  مالیاتی 
کامل  تحقق  در جهت  مالیاتی  نظام  عظیم  پروژه  دو 

درآمدهای مالیاتی عنوان کرد. 
سالار فرد از وصول عوارض 339 میلیارد تومانی اداره 
بیان  امور مالیاتی استان در سال 94 خبر داد و  کل 
کرد: این مبلغ بر اساس جمعیت به حساب شهرداری ها 
و  عمرانی  هزینه های  تا صرف  واریزشده  دهیاری ها  و 

آبادانی شهری و روستایی شود.

مالیات نقشی اساسی در توسعه اقتصادي کشور دارد

کارگاه آموزشی جرم انگاری در قانون جدید مالیاتهای مستقیم

پرداخت مالیات مهم ترین عامل توسعه مناطق محروم است

بازدید معاون سازمان از اداره کل امور مالیاتی زنجان

برگزاري کارگاه آموزشي آشنایي صنعتگران با قوانین مالیاتي در ایلام

پرداخت مالیات، روند توسعه جامعه را سرعت می بخشد

فرهنگ سازي و اطلاع رساني از اولویت هاي نظام مالیاتي

طرح جامع مالیاتی گامی به سوی  افزایش عدالت مالیاتی است

فرهنگ سازی در تحقق اهداف نظام مالیاتی تأثیر بسزایی دارد

مالیات عامل رشد اقتصادی کشور است

نام گذاری یکي از پروژه هاي عمراني کرمان به نام مالیات

کاهش فرار مالیاتی با اجرای طرح جامع مالیاتی

پرداخت به موقع مالیات، زمینه ساز عمران و آبادانی استان

پرداخت مالیات یک وظیفه ی اجتماعی است

فرماندار بندرترکمن

اداره کل امورمالیاتی خراسان رضوی برگزار کرد

استاندار چهارمحال وبختیاري

استاندار کردستان

مدیر کل امور مالیاتی قم 

مدیر کل امور مالیاتی کهگیلویه و بویر احمد

استاندار آذربایجان غربي

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی

شهردار کرمان خبر داد

مدیر کل امور مالیاتی گیلان

مدیرکل امور مالیاتی سمنان

مدیر کل امور مالیاتی مرکزی

کل  مدیر  با  دیدار  در  همدان  دادگستری  کل  رئیس 
برای  دستگاه  این  کامل  آمادگی  از  استان  امورمالیاتی 

مقابله با فرار مالیاتی خبر داد.
به گزارش سامان، در این دیدار محمد خلیفه، مدیرکل 
قوه  هفته  تبریک  ضمن  همدان  استان  مالیاتي  امور 
قضائیه، از تعامل و همکاري های صورت گرفته قدرداني 
کرد وافزود: در راستاي اجراي اقتصاد مقاومتي و افزایش 
درآمدهاي مالیاتي اقداماتي مانند جلوگیري از فرارمالیاتي 
و همچنین شناسایي منابع جدید صورت گرفته است که 
میتواند نقش بسیار مهمي در کمک به تحقق درآمدهاي 

پیش بیني شده براي استان داشته باشد.

 محمد خلیفه در ادامه، توضیحاتي نیز در خصوص طرح 
جامع مالیاتي ارائه داد و افزود: با اجراي این طرح مهم و 

ملي، مالیاتها واقعي تر خواهد شد . 
نیز  همدان  دادگستري  کل  رئیس  دیدار  این  ادامه  در 
با  گفت:  همراه  هیأت  و  مدیرکل  از حضور  تشکر  ضمن 
تمام توان آماده همکاري با اداره کل امورمالیاتي در جهت 
حمایت از تولیدات داخلي در راستاي منویات مقام معظم 
ارتباط آمادگي کامل داریم تا  رهبري هستیم و در این 
باکساني که فرارمالیاتي دارند برخورد نماییم و همچنین 
از افرادي که مالیات حقه خود را پرداخت مینمایند نیز 

حمایت مي نماییم.

آمادگي کامل برای مقابله با فرار مالیاتی داریم
 رئیس کل دادگستري استان همدان

نماینده مردم بندرعباس،حاجی آباد،بندر خمیر،قشم 
تحقق  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  ابوموسی  و 
آبادانی  و  عمران  سوی  به  گامی  مالیاتی،  درآمدهای 

است.
شورای  مجلس  نماینده  سامان،مرادی،  گزارش  به 
مالیاتی  امور  کل  اداره  از  که  بازدیدی  طی  اسلامی 
ی  نحوه  از  رضایت  ضمن  داشت،  هرمزگان  استان 
عملکرد اداره کل ، بر ضرورت شفاف سازی و عدالت 
شورای  مجلس  نماینده  این  کرد.  تاکید  مالیاتی 
اسلامی با بیان این که این اداره کل جزء پنج استان 
است،  بوده  مالیاتی  درآمدهای  تحقق  در  کشور  برتر 
رابطه  مالیاتی،  درآمدهای  اینکه  به  توجه  افزود:با 

و  توسعه  شاهد   ، دارد  استان  بودجه  با  مستقیمی 
عمران هر چه بیشتر در استان خواهیم بود.

استان  مالیاتی  امور  کل  مدیر  زاده،  امانی  ادامه  در 
امور  سازمان  توافق  اساس  بر  داشت:  بیان  هرمزگان 
در   94 سال  عملکرد  مالیات  برای  اصناف  با  مالیاتی 
گونه  حقیقی(هیچ  )اشخاص  کسبه  و  مشاغل  بخش 
با  را  لازم  همکاری  و   نداشتیم  مالیاتي  افزایش 

واحدهاي تولیدي و فعالان اقتصادي داریم.
امور  کل  اداره  عملکرد  از  گزارشی  پایان  در   وي 
به ویژه  انجام گرفته،  مالیاتی استان  و فعالیت هاي 
توابع  از  مالیاتي در 12شهرستان  اجراي طرح جامع 

استان ارائه کرد.

تحقق درآمدهای مالیاتی، گامی به سوی عمران و آبادانی
نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد

نماز  خطبه های  در  اصفهان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
کشور  جاری  هزینه های  تأمین  کرد:  تصریح  جمعه 
مالیات های  محل  از  اقتصادی  استقلال  به  نیل  و 

پرداختی امکان پذیر است.
مالیاتی  امور  مدیرکل  امیری،  سامان،  گزارش  به 
اصفهان گفت: مالیات همواره از مهم ترین، سالم ترین 
و پاک ترین منابع درآمدی دولت ها است و بی تردید 
از  مـالیات  پرداخـت  در  مـردم  مشـارکت  افزایـش 
اولویت های دولت به شمار می رود.وی هم چنین افزود: 
محل  از  جاری  هزینه های  تأمین  برای  دولت  عزم 
اقتصاد  شکوفایی  موجب  نمی تواند  به تنهایی  مالیات 
کشور شود، بلکه لازمه ی تحقق این هدف،آگاهی مردم 
از مزایای پرداخت مالیات و اطلاع رسانی در خصوص 
هست.  پرداخت شده  مالیات های  مصرف  چگونگی 
امیری، در ادامه گفت: سازمان امور مالیاتی برنامه های 
خود را با محورهای عملیاتی اقتصاد مقاومتی تنظیم 
کرده است و رویکرد اداره کل امور مالیاتی استان نیز 
در سال جاری منطبق با آن تدوین شده است تا اهداف 
عدالت  رعایت  وی  شود.  محقق  کشور  مالیاتی  نظام 
مالیاتی و مودی محوری و جلب رضایت مودیان در 
راستای تحقق درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده را از 
اهداف مهم اداره کل  برشمرد.  مدیرکل امور مالیاتی 

اصفهان عنوان کرد: در حال حاضر طرح جامع مالیاتی 
از محوری ترین موضوعات طرح تحول  به عنوان یکی 
می باشد  پیاده سازی  و  اجرا  حال  در  دولت  اقتصادی 
برای  بیشتر  رفاه  ایجاد  موجب  طرح  این  اجرای  که 
هم چنین  وی  می شود.  آنان  خاطر  رضایت  و  مردم 
تحولات  مالیاتی،  جامع  طرح  کامل  اجرای  با  گفت: 
وجود  به  کشور  مالیاتی  نظام  در  اثرگذاری  و  مثبت 
افزایش شفافیت  این تغییرات در راستای  می آید که 
مالیاتی  امور  مدیرکل  خاتمه،  در  است.  اقتصادی 
اصفهان خاطرنشان کرد: با اجرای طرح جامع مالیاتی 
تمامی فعالان اقتصادی و دستگاه های اجرایی ملزم به 
ارائه اطلاعات اقتصادی می باشند و بدین ترتیب نظام 
مالیاتی کشور می تواند گام محکم و بلندی در زمینه ی 
مبارزه با پنهان کاری و اقتصاد زیرزمینی کشور بردارد.

تامین هزینه های جاری کشوراز محل مالیات امکان پذیر است
مدیر کل امور مالیاتی اصفهان
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مقدمه
غالب متفکران سازماني بر این باورند که مؤثرترین راه به دست آوردن بهره وری 
و  است  سازمان ها  کارکنان  کردن  کارآمدتر  امروز،  در جهان  رقابتي  مزیت  و 
استراتژیک  مدیریت  اعمال  انسانی،  نیروی  بر  سرمایه گذاری  با  جز  مهم  این 
افزایش  به  توجه  با  نمي آید.  به دست  توسعه شایسته سالاري در سازمان ها  و 
اهمیت و نقش آموزش در سازمان روبه رشد امور مالیاتی کشور و نیز گسترش 
دامنه عملکرد آموزشی سازمان امور مالیاتی در سال های اخیر از یک سو و عدم 
دیگر،  سوی  از  فعالیت ها  اثربخشی  بهبود  در  آموزش ها  نقش  دقیق  مشاهده 
سوی  از  به درستی  انسانی،  منابع  توسعه  و  آموزش  جایگاه  به  توجه  ضرورت 

مدیران عالی سازمان حس شده است.
نخستین گام در مسیر تحقق برنامه های مزبور و حرکت در جهت ارتقای نقش، 
ماهیت و اثربخشی آموزش های ارائه شده، بازشکافی وضعیت موجود آموزش در 
سازمان و شناخت دقیق آسیب ها، چالش ها و کاستی های موجود بوده است. 
بدین منظور مطالعات چندگانه ای در این خصوص از سوی مشاوران بیرونی و 

کارشناسان دفتر آموزش از اواخر سال 1393 تاکنون انجام داده شده است.
این شماره از ره نگار آموزشی، به ارائه گزارش جامع »آسیب شناسی آموزش در 
سازمان امور مالیاتی کشور« اختصاص دارد. نوشتار مزبور، حاصل جمع بندی، 
تحلیل و فراتحلیل مجموعه مطالعات انجام شده طی نزدیک به دو سال اخیر 

درباره آسیب های آموزش در سازمان امور مالیاتی است که بر مبنای مطالعات 
پژوهشی پنج گانه انجام شده در معاونت پژوهش، برنامه ریزی و امور بین الملل 
از زوایای مختلف، باهدف  و دفتر آموزش، درباره شناخت آسیب های موجود 
به تصویر کشیدن وضعیت موجود آموزش در سازمان و احصای کلیدی ترین 
موانع و چالش های موجود در مسیر عملکرد بهینه آن، تهیه و تنظیم شده است.

بیان مسئله 
برداشت  این  بر  بوده  پژوهش ها  این  شکل گیری  زمینه ساز  که  اصلی  مسأله 
از  مالیاتی  امور  سازمان  در  ارائه شده  آموزش های  ظاهراً  که  است  استوار 
برخی  ادعا،  این  شاهد  نیست.  برخوردار  انتظار  حد  در  و  مطلوب  اثربخشی 
ناکارآمدی ها در حوزه های عملیاتی است. البته چنین فرض هایی هرگز به طور 
نواقصی در عملکرد،  اثباتِ وجود  اثبات نشده است و حتی در صورت  علمی 
تعیین میزان ارتباط آن با آموزش های ارائه شده، به هیچ وجه آسان نیست.  باید 
به خاطر داشت که آموزش فقط یکی از عواملی است که می تواند سازمان را 
در نیل به اهداف خودیاری کند و تحقق موفقیت آمیز استراتژی های سازمان، 
به مجموعه ای بسیار پیچیده از عوامل گوناگون و به هم وابسته مرتبط است. 
اکنون با فرض این احتمال که »آموزش های ارائه شده به اندازه کافی اثربخش 
نیستند« سؤال بنیادین شکل دهنده پژوهش به شرح زیر قابل طرح خواهد بود:

1.چرا این آموزش ها اثربخش نیست؟
بهینه آموزش و  2.مهم ترین آسیب ها و چالش های موجود در مسیر عملکرد 

ارتقای اثربخشی آموزش ها چیست؟

3.منشأ آسیب ها و کاستی های موجود تا چه حد از »عوامل درونی و عملکرد 
دفتر آموزش سازمان« و تا چه حد از »عوامل بیرونی و شرایط سازمانی )ازجمله 

فرهنگ، ساختار، مدیریت و ...(« ناشی می شود؟
در این نوشتار کوشش شده است، آسیب های وضعیت موجود آموزش کارکنان 
تعیین  ضمن  و  شود  بازشکافی  مختلف  زوایای  از  مالیاتی  امور  سازمان  در 
کلیدی ترین چالش های موجود به طور روش مند، پاسخی مستدل و مبتنی بر 

پشتوانه های علمی، برای این سؤالات یافت شود.

روش و فرآیند
و  »طراحی  پژوهشی  مطالعه   -1 شامل  حاضر،  گزارشِ  پشتیبان  مطالعات 
دانشگاه  از  پروژه  محترم  مشاور  توسط  استعداد«  مدیریت  نظام  پیاده سازی 
دوره های  اثربخشی  بهبود  برای  الگویی  »طراحی  پژوهشی  مطالعه   -2 تهران 
آموزشی« توسط مشاور محترم پروژه از دانشگاه تهران 3- مطالعه آسیب شناسی 
پژوهشی  مطالعه   -4 آموزش  دفتر  کارشناسان  دیدگاه های  از  بهره مندی  با 
مالیاتی  کل  ادارات  آموزشی  )رابطین(  مسئولین  دیدگاه های  از  بهره مندی  با 
سراسر کشور 5- مطالعه پژوهشی با بهره مندی از دیدگاه های همکاران مالیاتی 
در ادارات کل مالیاتی سراسر کشور است. سه مطالعه اول در سال 1394 و دو 

مطالعه آخر در بهار 1395 انجام شده است.
یا  داخلی  از  )اعم  آسیب شناسی  حوزه  در  انجام شده  پنج گانه  پژوهش های 
میدانی  پژوهشیِ  متعارف  روش های  از  بهره گیری  به  متکی  همگی  خارجی( 
ازجمله پرسشنامه و مصاحبه بوده است. تمام یافته های این پژوهش ها مستند 
به نتایج تحلیل های آماری توصیفی و استنباطی از پرسشنامه های تکمیل شده 
و تحلیل های زمینه ای از مصاحبه های انجام شده است؛ ضمن آنکه پیش زمینه 
هر پنج پژوهش مبنای این گزارش، مطالعات کتابخانه ای در ادبیات موجود و 

مطالعات تطبیقی در تجربه های جهانی بوده است.
کوچک  مقیاس  در  کیفی  فراتحلیل  روش  نوعی  از  گزارش،  این  تدوین  در 
بهره گیری شده است تا نقاط مشترک و مورد تأکید در همه مطالعات قبلی در 
یک قالب واحد، شناسایی شوند. پس از مرور یافته های اصلی هر مطالعه )درباره 
آسیب های موجود( به صورت مستقل، کوشش شده است تا با مقایسه، ترکیب 
کلیدی ترین  از  جامع  تصویری  شناسایی شده،  مهم  چالش های  فراتحلیل  و 
آسیب های فراروی آموزش در سازمان ارائه شود. در ترکیب نتایج و جمع بندی 

نهایی، از آن دسته از چالش هایی که تنها در یک پژوهش بدان اشاره شده است، 
چشم پوشی شد.

تحلیل یافته ها
از آسیب هایی احصا شده که دست کم در دو  در جدول شماره 1، آن دسته 

مطالعه یا بیشتر، به آن ها اشاره شده است.
جدول بالا مبنایی برای آسیب شناسی آموزش در سازمان امور مالیاتی به روش 
فراتحلیل است و کلیدی ترین یافته های مطالعات چندگانه انجام شده را در یک 
نیز  و  رویکرد  این  اساس  بر  جدول گردآورده است. 14 آسیب شناسایی شده 
)بسامد  اهمیت  برحسب  آسیب های شناسایی شده  اولویت بندی  و  دسته بندی 
واقعیت موجود آموزش  برای درک  اصولی و منطقی  تکرار(، می تواند مبنایی 

در سازمان امور مالیاتی و کاستی ها و چالش های پیش روی آن، فراهم آورد.

بحث و نتیجه گیری
بر اساس یک طبقه بندی، مجموعه همه آسیب های آموزشی را می توان 
در سه شاخه کلی 1- چالش های فرهنگی و راهبردی، 2- چالش های 
مستندسازی،  و  تاکتیکی  چالش های   -3 و  ساختاری  و  سیستمی 
آسیب  پیکربندی 14  نشان دهنده   2 نمود. جدول شماره  دسته بندی 
اولویت های  مبنای  )بر  دسته  هر  وزن  برحسب  شناسایی شده  کلیدی 

احصاشده( است.
همان گونه که ملاحظه می شود از مجموعه 14 آسیب کلیدی شناسایی شده، 

اثربخشی«، »روزآمدسازی  »تولید محتوا«،«سنجش  به  )مربوط  مورد  تنها 4 
روش ها« و »بهبود نیازسنجی«( بوده و در حیطه اختیارات و وظایف داخلی 
دفتر آموزش سازمان است. شایان ذکر است با توجه به نتایج به دست آمده از 
این پژوهش ها و دیگر بازخوردهای موجود، دفتر آموزش سازمان طی 6 ماه 
گذشته، برای بهبود و ارتقای این دسته از چالش ها، برنامه های مختلفی را در 
این دفتر طراحی و به اجرا گذاشته است )ازجمله استقرار نرم افزار اتوماسیون 
راهبری مدیریت آموزش ایده و سامانه فراگیر آموزش، راه اندازی آموزش های 
اثربخشی،  الگوی بهبود  از راه دور، پیاده سازی پروژه های مدیریت استعداد و 

تشکیل بانک های اطلاعاتی الکترونیکی مرتبط، تولید محتوای آموزشی و...(
بااین حال، روشن است که از مجموعه 14 آسیب برشمرده  شده، 10 مورد از 
حیطه اختیارات، مسئولیت ها و کنترل دفتر آموزش )به تنهایی( خارج است و 
اصلاح آن ها نیازمند ایجاد اصلاحاتی در کل سازمان و مشارکت دیگر اجزای 
امور  و  برنامه ریزی  پژوهش  معاونت  سازمان،  ارشد  مدیران  )به ویژه  سیستم 

بین الملل و نیز معاونت توسعه مدیریت و منابع( در این زمینه هاست.
نشان  به روشنی  انجام شده  پنج گانه  مطالعات  نتایج  جمع بندی  به عبارت دیگر 
ایجاد آسیب های موجود  بر  تأثیر کمتری  آموزش،  دفتر  می دهد که عملکرد 
درون  فرهنگیِ  و  چالش های سیستمی  نقش  اما  )حدود 26%(؛  است  داشته 
سازمان امور مالیاتی، در شکل گیری آسیب های آموزشی بسیار بیشتر )حدود 
74%( برآورد شده است.  برطرف کردن این دسته از آسیب ها، بدون مشارکت 
مدیران  مستقیم  پشتیبانی  بدون  و  مالیاتی  امور  سازمان  در  ذینفعان  همه 
یادگیری  انتقال  آموزش،  ارتقای  بود.  نخواهد  امکان پذیر  ارشد سازمان، عملًا 
مشارکت  و  همکاری  درگرو  مستقیم،  به طور  آموزش ها،  اثربخشی  افزایش  و 
دیگر بخش های سازمان و به ویژه حمایت جدی مدیران در جهت تغییر برخی 

مضامین فرهنگی حاکم بر سازمان است.
سؤالات

از  مورد  سه  گزارش،  این  در  برشمرده  شده  آسیب   14 میان  1.از 
آموزش ها  بر  منفی  تأثیر  بیشترین  دارای  شما  ازنظر  که  آسیب هایی 
را  آسیب  شماره  )فقط  کدام اند؟  هستند،  مالیاتی  امور  سازمان  در 

بنویسید(
 ،)1 )جدول  شناسایی شده  آسیب های  مهم ترین  به  توجه  2.با 
کلیدی ترین راهکار)های( ممکن برای بهبود جایگاه آموزش و ارتقای 
اثربخشی آموزش ها در سازمان از دیدگاه شما چیست؟ )فقط در سه 

خط، خلاصه و گویا توضیح دهید(.
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آسیب شناسی آموزش )بخش اول(

جدول 1: آسیب های احصا شده بر اساس ترکیب و مقایسه نتایج مطالعات آسیب شناسی انجام شده

جدول 2: دسته بندی آسیب های شناسایی شده برحسب منشأ آسیب ها به همراه وزن

نکات مهم در خصوص نحوه ارسال پاسخ به سؤالات 
ره نگار آموزشی

مخاطبان محترم ره نگار آموزشی، با تشکر از استقبال گسترده شما 
از شماره های پیشین ره نگار آموزشی، برای تسهیل و تسریع فرایند 
و  پاسخگویی  نحوه  خصوص  در  نکاتی  ارسالی،  پاسخ های  دریافت 

ارسال پاسخ به صورت ذیل ارائه می شود:
نگار  ره  در  شده  درج  سؤالات  به  پاسخ  برای  استاندارد  فرم  یک 
ایده  سیستم  محتوای  بانک  از  )فرم  است  شده  طراحی  آموزشی 
فقط  پاسخ ها  می باشد(.  دانلود  قابل  آموزشی  نگار  ره  قسمت 
مشخصات  شود.  ارسال   WORD فرمت  فایل  در  و  فرم  این  در 
به سؤالات  به طور کامل تکمیل گردد.  این فرم  درخواستی داخل 
داده شود.  و دقیق )حداکثر در 2 سطر( جواب  به صورت خلاصه 
آدرس  طریق  از  ماه  هر  ام   25 روز  پایان  تا  که  پاسخ هایی  صرفاً 
 Rahnegareamoozeshi@chmail.ir پست الکترونیکی
ارسال شوند، قابل پذیرش خواهند بود. به پاسخ هایی که فاقد شرایط 

مذکور باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

وضعیت سیستم دریافت مالیات در کشورهای توسعه یافته نسبتا مشخص و باثبات است. ضعف 
نظام مالیاتی در کشورهای توسعه نیافته نیز تا حدودی روشن است؛ اما کشورهای در حال توسعه 
شرایطی مرزی دارند. درواقع کشورهای در حال توسعه، فرصت خوبی برای استفاده از فرصت های 
مالیاتی درجهت بلندپروازی های اقتصادی خود دراختیار دارند که می تواند به هدر رود یا به درستی 
استفاده شود. پروفسور میک مور، مدیر اجرایی »موسسه ی بین المللی مالیات و توسعه« در نروژ 
معتقد است سیاست گذاران، سرمایه گذاران بخش خصوصی و دولتی و شرکت های چندملیتی، 
بیش از دیگران می توانند به اجرای صحیح قوانین مالیاتی کمک کنند. یک ابتکار مناسب برای 
اصلاحات مالیاتی، ازسوی دولت های آفریقایی انجام شده است. این کشورها، با تشکیل کمیسیون 
مالیاتی متشکل از 30  کشور تلاش دارند، در سایه ی همبستگی متقابل از توسعه ی بین الملل 
در آفریقا حمایت کنند. نشریه ی بلومبرگ در گزارشی پیرامون انواع بسیار گسترده ی فرارهای 
شرکت های  توسط  گاه  و  حقیقی  اشخاص  توسط  فرارها  این  گاه  می نویسد:  جهان  در  مالیاتی 
با کمک مشاغل  مالیاتی  فرار  از شیوه های  دارای شعب متعدد صورت می گیرند. یکی  و  بزرگ 
سایه یا کاذب انجام می شود. کشورهایی که بیشترین نرخ مشاغل سایه را در خود جای داده اند، 
در بخش مالیات گیری نیز با معضلات پرشماری مواجه  اند. کشورهای گرجستان با 72 درصد، 
بولیوی با 70 درصد، پرو با 66 درصد و تانزانیا با 63 درصد از تولید ناخالص داخلی در اقتصاد 
سایه، جزو کشورهای پرمساله در این حوزه  طبقه بندی می شوند. نهادهای دولتی برای مبارزه با 
با  اروپا،  اتحادیه ی  به ویژه کشورهای  راه کارهایی متعدد دارند. برخی کشورها،  چنین مشکلاتی 

فرهنگ سازی و آموزش، میزان اعتماد و احترام شهروندان به قوانین را تحت تاثیر قرار داده اند.

کشورهای در حال توسعه و اهمیت مالیات
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* نبود فرصت کاربرد آموخته های حاصل از آموزش در محیط کار * 12

* * ضعف سازوکارهای نیازسنجی آموزشی 13

* * به کارگماری افراد بدون گذراندن دوره های کافی و مناسب 14

درصد وزن چالش های فرهنگی و راهبردی 
)ناشی از فرهنگ کلان سازمانی و نگاه و رویکرد حاکم(

%32 11

4 نبود فرهنگ سازمانی مشوق یادگیری و توانمندسازی

4 نبود انگیزش لازم برای شرکت در آموزش )عدم تأثیر آموزش بر 
ارتقا، پاداش و ...

3 عدم باور سرپرستان و عدم حمایت مدیران ارشد از آموزش

چالش های سیستمی و ساختاری
 )ناشی از مسائل سیستمی، حرفه ای، ساختاری و قانونی درون سازمان(

%42 14

4 فقدان امکانات، تجهیزات و فضای آموزشی مناسب

3 نبود استراتژی ها، سیاست ها و مقررات مدون درزمینه آموزش و توسعه 
در سازمان

2 عدم تخصیص زمان مناسب برای دوره های آموزشی از سوی مدیران

2 نبود ارتباط نظام مند میان آموزش سازمان و مؤسسات علمی آموزشی 
خارجی

1 ارتباط ضعیف نظام آموزش با دیگر نظام های مرتبط )عملکرد، جذب، 
ارتقا، پاداش(

1 نبود فرصت کاربرد آموخته های حاصل از آموزش در محیط کار

1 به کارگماری افراد بدون گذراندن دوره های کافی و مناسب

چالش های تاکتیکی و مستندسازی
 )ناشی از فرایندهای چرخه آموزش شامل برنامه ریزی،اجرا،ارزیابی و نظارت(

%26 9

3 کمبود محتوای آموزشی مناسب، کاربردی و به روز

3 ضعف مکانیزم های ارزیابی اثربخشی

2 تمرکز بر روش های سنتی و عدم استفاده کافی از آموزش های الکترونیک

1 ضعف سازوکارهای نیازسنجی آموزشی

سهل انگاری در انجام عملیات اجرایی و یا توقف بی دلیل آن 
توسط مأموران مالیاتی اجرائیات

برابر ماده 210 قانون مالیات های مستقیم هر گاه مؤدی تا ده روز از تاریخ ابلاغ برگ مالیات قطعی 
نسبت به پرداخت آن اقدام ننماید، واحد اجرائیات اداره امور مالیاتی می بایست میزان بدهی مالیاتی 
)اعم از اصل وجریمه( وی را به موجب برگ اجرایی به مؤدی ابلاغ کند. بدیهی است مؤدی وظیفه 
دارد ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ، کلیه بدهی مالیاتی مذکور را پرداخت نموده و یا ترتیب پرداخت 
آن را بدهد. همچنین مستفاد از ماده 211 قانون یادشده چنانچه مؤدی در موعد مقرر از پرداخت 
بدهی معوق امتناع نماید، مسئول اجرائیات مکلف به صدور دستور توقیف واجرا درمورد اموال منقول 
و غیر منقولِ ]انقد و اسهل[ و مطالبات مؤدی به اندازه اصل و جرائم متعلق می باشد. دراین راستا 
اجرای توقیف اموال مؤدی بدهکار به عهده هیأت اجرائی بوده و اعضاء هیأت مذکورمتشکل نماینده 
دادگستری، تعدادی از کارمندان با سابقه به عنوان مأموران اجرا و مأمور نیروی انتظامی می باشند.

برای شناسائی اموال مؤدی مسئول اجرائیات می بایست با ارائه مشخصات کامل سجلی مؤدی از اداره 
ثبت اسناد و املاک در مورد املاک یا هر گونه حق متعلق به مؤدی استعلام به عمل آورد و اداره 
مذکور مکلف اند است حداکثر ظرف مدت یک هفته مشخصات کامل ثبتی ملک یا املاک یا هر نوع 
حق مربوط به مؤدی را کتباٌ به اداره امور مالیاتی استعلام کننده اعلام نماید. )تبصره ماده 47 آئین 

نامه اجرایی ماده 218 قانون مالیات های مستقیم(
از  برخی  وصول  قانون   32 ماده  و   1366 مصوب  کشور  عمومی  محاسبات  قانون   48 ماده  وفق 
درآمدهای دولت مصوب 1373 وصول برخی از مطالبات دستگاه های دولتی از قبیل گمرک و .... به 
سازمان امور مالیاتی تفویض گردیده است. علی الحال دستگاه های مذکور برای وصول مطالبات خود 
نام خانوادگی، شماره  نام و  می بایست مشخصات هویتی اشخاص بدهکار شامل اشخاص حقیقی، 
شناسنامه، تاریخ تولد، نام پدر و کد ملی، آدرس دقیق محل سکونت، محل کار و در مورد اشخاص 
حقوقی شماره ثبت، کد اقتصادی آدرس دقیق محل فعالیت و مشخصات دقیق هیأت مدیره و میزان 
بدهی و مشخصات کاملی از اموال و دارایی ها، مطالبات، تضمینات ووثایق اعم از نقدی یا غیر نقدی 
و محل استقرار آن ها را به اجرائیات اداره امور مالیاتی اعلام نمایند. علاوه بر آن در مورد توقیف 
و ممنوع المعامله نمودن وسایل نقلیه بدهکار از طریق اداره راهنمایی و رانندگی محل و درمورد 
بازداشت حق الامتیاز و قطع مکالمه تلفن اعم از تابت و همراه و ممنوعیت نقل و انتقال توسط امور 
مشترکین مخابرات محل ودر بازداشت حقوق مادی مالکیت های فکری و معنوی آنان از طریق اداره 

ثبت اسناد و مدارک اقدام خواهدشد.
در این ارتباط مسئول اجراییات ومأموران اجرایی فعال در بخش های مزبور برای استیفای حقوق 
نباید از هیچ کوششی مضایقه نماند و هر گونه  حقه دولت وتسریع در وصول حقوق مورد بحث، 
اجرایی، شناسائی  از صدور برگ  اعم  از مراحل پیش گفته  انجام هر کدام  کوتاهی و مسامحه در 
اموال مؤدی، دستور توقیف و اجرای آن ودستور بازداشت اموال از افراد ذیربط به خاطر نقض قوانین 
و مقررات مربوط و تعویق در احقاق حقوق دولت تخلف انتظامی واداری تلقی گردیده و با متخلف 

برابر قانون برخورد خواهدشد.
دادستانی انتظامی مالیاتی
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خبر خارجی

اطلاعیه

اطلاعیه مهم جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران
جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران به منظور ارائه خدمات مشاوره ای صحیح و خدمات نمایندگی 
مورد نیاز مودیان مالیاتی در مراجعه به ادارات و مراجع مالیاتی در سطح کشور وفق قوانین و 
مقررات مالیاتی در جهت تأمین حقوق قانونی آنان تشکیل شده است. جامعه مشاوران رسمی 
مالیاتی ایران دارای شخصیت حقوقی مستقل و نهادی حرفه ای و تخصصی است که اعضای آن 
علاوه بر تحصیلات عالی مرتبط با حرفه خود از تجربیات عملی بسیار گرانقدری برخوردار بوده 
و از حیث صداقت و درستی اعمال و رفتار و رعایت انصاف و عدالت در انجام وظایف قانونی خود 
کاملًا مورد وثوق و اطمینان بوده و پس از طی مراحل مختلف بازبینی سوابق و بررسی های مراجع 
نظارتی ذیربط و تأیید صلاحیت آنان، کارت عضویت برای ایشان صادر شده است. شایان ذکر 
است استفاده از خدمات مشاوران رسمی مالیاتی به مودیان محترم کمک خواهد کرد تا دقیقاً 
از حقوق قانونی و اختیارات و وظایف خود آگاهی یافته و منافع فردی و گروهی آنان نیز وفق 
مقررات قانونی تأمین گردد. علاوه بر آن مشاوران رسمی مالیاتی همواره همراه و یاور مودیان 
مالیاتی در مراجع مختلف دادرسی و حل اختلاف مالیاتی بوده و بدین طریق دست واسطه ها و 
دلال ها که صرفاً مطامع و منافع خود را ارجح می دارند، کوتاه و باعث حصول اعتماد و اطمینان 
مودیان مالیاتی به نظام مالیاتی کشور و تغییر نگرش آحاد ملت به مقوله مالیات و دستگاه متولی 
آن می شود. از آنجایی که دستیابی به اهداف فوق الذکر نیازمند همکاری متقابل مودیان محترم 
مالیاتی و جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران می باشد. لذا اسامی و مشخصات اعضای جامعه 
دارای کارت عضویت معتبر به تفکیک هر استان جهت اطلاع مودیان محترم مالیاتی در سطح 
www.intamedia.ir و همچنین سایت  نشانی  به  مالیاتی کشور  امور  کشور در سایت سازمان 

جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران به نشانی www.iactc.ir درج گردیده است.


